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KONCERTY PASYJNE
U LUBONIU

27 lutego, godz. 16:00 - kościół św. Barbary
, Wolfgang Amadeusz Mozart - Requiem D-moll KV 262

Monika Buczkowska - sopran 
Katarzyna Włodarczyk - alt 
Chaoran Zuo - tenor 
Adam Kutny - bas
Chór Politechniki Poznańskiej "Volantes Soni"(Dyr. Paweł Łuczak)
Poznańska Orkiestra Symfoniczna
Dyrygent: Łukasz Łodygowski
Organizatorzy: Fundacja Siewca, Parafia św. Barbary

13 marca, godz. 13:00 - kościół św. Jana Pawła II
Koncert wokalno-instrumentalny
Małgorzata Napieralska - sopran 
Robert Napieralski - organy
W programie kompozycje J. S. Bacha, G.P. Pergolesiego,
F. Nowowiejskiego, L. Boellmanna, M. Surzyńskiego

-------  Organizatorzy: Miasto Luboń, Parafia św. Jana Pawła II

20 marca, godz. 17:30 - kościół św. Maksymiliana Kolbegłi®
"Golgota Jasnogórska"
Joanna Lewandowska, Marcin Styczeń
Tekst: Ernest BryllOrganizatorzy: Miasto Luboń, Parafia św. Maksymiliana Kolbego
25 marca, godz. 16:00 - kościół św. Jana Bosko 
"Siedem Ostatnich Słów Chrystusa na Krzyżu” 
- Józef Haydn , wielkopostne oratorium
Olgierd Łukaszewicz
Kwartet Świętogórski:
Łukasz Nazarczuk- skrzypce
Martyna Szymkiewicz- skrzypce
Wojciech Czemplik- altówka
Łukasz Kurzawski- wiolonczela
Organizatorzy: Miasto Luboń, Parafia św. Jana Bosko,

Fundacja Akademia Muzyki Dawnej



Szanowni Mieszkańcy Lubonia
z

Przed nami Święta 
Wielkanocne,

z tej okazji życzymy Państwu 
spokoju i radości, 
nadziei na przyszłość 
i wspólnych chwil 
w gronie najbliższych.

"Niech ten czas będzie 
'ula Was Drodzy Czytelnicy.
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str 19 -  Uniwersytet Luboński III 
Wieku
str 21 -  Straż Miejska
str 21 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str 22 -  Wywiad
str 23 -  Rada Miasta 
str. 25 -  Nasze Dzieje 
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lach
str 29-31 -  Co słychać w szkołach 
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, przesyłamy Państwu najserdeczniejsze życzenia radości, pokoju i wszelkiej pomyślności.Niech ten radosny czas Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa odnowi wiarę i ufność w miłosierdzie Pana.Życzymy, aby przy świątecznym stole nie zabrakło nikogo bliskiego, a czas ten był okazją do odpoczynku i zebrania sił na wyzwania codziennego życia.życząMałgorzata Machalska Teresa Zygmanowska
Burm istrz Miasta Luboń Przewodnicząca

Rady Miasta Luboń

Rocznica tragicznego wybuchu
22 lutego 1972 roku na terenie Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa Przemyślu Ziemniacza­
nego w Luboniu w  oddziale produkcji dekstryny doszto do tragicznego w skutkach wybu­
chu. 17 osób, pracowników nocnej zmiany, poniosło wówczas śmierć. Aby upamiętnić 
ofiary tej tragedii w  44 rocznicę wybuchu, podczas ostatniej wycieczki Szlakiem Architektu­
ry Przemysłowej Lubonia, złożyliśmy przy pomniku ofiar kwiaty i zapaliliśmy znicz.

Magda Baranowska
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ROZMAWIAJMY 0 HISTORII POLSKI
1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy W yklętych. Z in icjatywą 
uczczenia tego dnia w naszym mieście 
wystąpili młodzi ludzie ze Związku Strze­
leckiego „Strzelec” w Luboniu. Przygoto­
wując przemówienie na ten dzień, zdałam 
sobie sprawę z tego, że nasza młodzież jest 
pierwszym pokoleniem, które uczy się lub 
będzie się uczyć o Żołnierzach Wyklętych 
na lekcjach historii. Ważne jest, aby ze- 
chcieli z tej możliwości skorzystać. Jestem 
przekonana, że tak będzie, widząc jak wielu 
młodych ludzi wzięto czynny udział w  przy­
gotowaniu apelu poległych.
Pokoleniu dziadków naszej młodzieży i tym 
z rodziców, którzy zdawali maturę przed 
1989 roku, nie było dane poznać prawdy 
o tej cząstce historii powojennej Polski, je­
żeli nie miało się w swoich rodzinach po­
wstańca warszawskiego czy żołnierza Armii 
Krajowej. Chyba, że ktoś był uczniem od­
ważnego nauczyciela historii, który mówił: 
w tym semestrze nie będziemy przerabiać 
programu z podręcznika, i który dyktował 
na podstawie tajnych publikacji z tak zwa­
nego drugiego obiegu.
Milczenie i kłamstwa o historii tamtych cza­
sów  trw a ło  niemal pół wieku. Zaczęto się 
w 1944 roku, kiedy przez Polskę przecho­
dził front II wo jny św iatowej i A rm ia Ra­
dziecka pokonując Niemców, zajm owała 
nasze ziemie.
Polacy nie wiedzieli, bo było to wówczas ta­
jemnicą, że nasze losy zostały przesądzo­
ne na konferencji w  Teheranie, gdzie alianci 
podzieli Europę na strefy w pływów a Polska 
-  na łasce i niełasce Stalina, stała się tery­
torium podległym Związkowi Radzieckiemu. 
Nasz rząd, po klęsce wrześniowej miał swo­
ją siedzibę w Londynie. W Polsce w konspi­
racji działały liczne grupy zbrojne, na bazie 
których w 1942 roku powstała Armia Kra­
jowa.
Kiedy Rosjanie w kroczyli do Polski, Stalin 
pow oła ł w  1944 roku całkow icie podle­
gły mu Polski Komitet Wyzwolenia Narodo­
wego. Po pokonaniu Niemców, przejmując 
pełnię władzy, musiat pokonać tych, którzy 
stali mu na drodze -  żołnierzy Arm ii Kra­
jowej i legalne władze Polskiego Państwa 
Podziemnego podlegle rządowi Rzeczypo­
spolitej w  Londynie. Nastały aresztowania, 
w yw ózki i m ordy dokonywane przez so­
wiecki NKWD i polski UB.
PKWN ogłosił mobilizację do powstałej 
w Związku Radzieckim armii Berlinga i zdele­
galizował struktury podziemne. Postawiło to 
poza prawem żołnierzy Polskiego Państwa 
Podziemnego, którzy chcąc uniknąć areszto­

wania, śmierci, wywózki na Sybir przecho­
dzili do nowej partyzantki, kryjąc się w la­
sach.
W Warszawie, 1 sierpnia 1944 roku wybu­
chło powstanie. Heroiczna walka toczyła się 
w osamotnieniu. Stalin dążąc do upadku po­
wstania warszawskiego zatrzymał armię na 
linii Wisty, czekając aż miasto się wykrwa­
wi. Po 63 dniach walki -  skapitulowało.
W styczniu 1945 roku Armia Czerwona w y­
zwoliła Warszawę. Dowódca Armii Krajowej 
ogłosił jej rozwiązanie. Konferencja pokojo­
wa w Jałcie usankcjonowała nowy porzą­
dek polityczny.
Żołnierze W yklęci nie złożyli broni. Wiosną, 
1945 roku pomiędzy Odrą a Bugiem w al­
czyło 160 leśnych oddziałów. Żołnierze pro­
wadzili bratobójczą walkę, liczyli na to, że 
Polska odzyska niepodległość, że to pomył­
ka, że taki stan musi się przecież skończyć. 
Część żołnierzy się ujawniła. Ginęli wtedy 
bez śladu lub trafiali do więzień.
Ostatni żołnierz wyklęty Józef Franczak pseu­
donim Lalek zginął w  walce w 1963 roku.
W latach 1945-56 przez szeregi podzie­
m ia niepodległościowego przeszło około 
200.000 osób.
Żołnierze ci ginęli jako zdrajcy ojczyzny, ban­
dyci, sprawcy ludobójstwa. Skazywani byli, 
tak jak generał August Emil Fieldorf pseu­
donim „N il” na postawie tych samych prze­
pisów, co hitlerowscy zbrodniarze wojenni. 
Żołnierze ci musieli zginąć, bo stali na dro­
dze do wprowadzenia system u kom uni­
stycznego w Polsce. Przez lata, aż do 1989 
roku, komunistyczne władze starały się 
wszelkimi sposobami zdyskredytować ich 
jako żołnierzy i wymazać pamięć ich walki

1 MARCA
NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

o wolność -  stąd symbolicznie nazywamy 
ich „Żołnierzami W yklętymi” .
Wśród żołnierzy byli również bardzo młodzi 
ludzie. Inka Danuta Siedzikówna -  sanita­
riuszka w oddziale Lupaszki (m jr Zygmunta 
Szyndzielarza) miała zaledwie 17 lat, gdy 
po torturach w więzieniu, nie zdradzając 
swoich kolegów i dowódcy, zginęła zamor­
dowana strzałem w głowę.
Przed śm iercią mówiła: mogło zginąć tak 
wielu, lepiej że ja jedna umrę. Powiedzcie 
mojej babci, że zachowałam się jak trzeba. 
Patrząc na młodzież obecną na lubońskim 
apelu poległych Żołnierzy Wyklętych jeste„ 
przekonana, że będzie ona umiała w róż­
nych sytuacjach swego życia „zachować 
się jak trzeba” .

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń

Apel ku pamięci Żołnierzy Wyklętych na terenie 
byłego Obozu Karno-Śledczego w Żabikowie
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Statuetki Siewcy Roku rozdane!
Tradycją stało się, że Gala Siewcy Roku 
jest lubońskim spotkaniem noworocznym 
podsumowującym poprzedni rok. Tegorocz­
na gala odbyta się 5 lutego w hali Luboń- 
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Burmistrz Miasta Luboń Małgorzata Ma- 
chalska powitała zaproszonych gości stó­
wami:
"Dziś w tym miejscu spotkała się grupa ludzi, 
którzy poświęcają swój wolny czas, energię, 
pomysły, talenty, aby wszyscy mieszkający 
w Luboniu mogli z tego korzystać i zbierać 
plony. Czerpiemy radość, podziwiamy, śmie­
jemy, wzruszamy i odczuwamy dumę z tego, 
że to efekt pracy naszego sąsiada i sąsiadki. 
Zarażamy się ich pasją. Z roku na rok ludzi 

^ t y w n y c h  w Luboniu jest coraz więcej. Dla­
czego mnie to nie dziwi? Dobro rodzi dobro. 
Inaczej być nie może.”
Zaproszonych gości - przedstawicieli admi­
nistracji rządowej i samorządowej, przed­
staw icie li instytucji w o jewódzkich i m ie j­
skich, radnych oraz członków wszystkich 
lubońskich stowarzyszeń, organizacji i grup 
nieformalnych przywitała Przewodnicząca 
Rady Miasta Teresa Zygmanowska.
Galę rozpoczęto wyjątkowe wydarzenie - 
wręczenie medalu „Zasłużony dla Miasta 
Luboń” , który jest zaszczytnym wyróżnie­
niem za zasługi dla miasta. Odznaczeniem 
tym  został wyróżniony przez Radę Miasta 
Zbigniew Jankowski -  wieloletni Dyrek­
to r Szkoły Podstawowej nr 1 w  Luboniu, 
wiceprezes lubońskiego Oddziału PTTK, 
założyciel Szkolnego Związku Sportowego

U c z n io w s k ie g o  Klubu Sportowego „Jedyn­
ka” , członek Stowarzyszenia „Wspólna Dro­
ga” , prezes stowarzyszenia Uniwersytetu 
Lubońskiego III Wieku, zasłużony społecz­
nik, radny miejski i powiatowy.
Podczas gali ogłoszono laureatów miejskie­
go konkursu Siewca Roku 2015. Przyzna­
ne po raz szósty wyróżnienia miały na celu 
uhonorowanie osób, które dzięki swojemu 
zaangażowaniu w działalność na rzecz mie­
szkańców naszego miasta trwale zapisały 
się w świadom ości lubonian.

Zgodnie z regulaminem konkursu Siewca 
Roku nagrody wręczono w czterech katego­
riach: Biznes, Kultura, Sport i Życie Publiczne. 
Laureatem w Kategorii Biznes zosta­
li Agata, W iesław i Adam Strączkow- 
scy -  właściciele firmy Centrum Ogrodnicze 
„Strączkowscy” . Inicjatorzy powstania skwe­
ru „Sąsiedzkie tulipany’’- projektu mającego 
zintegrować mieszkańców -  sąsiadów zanie­
dbanego terenu zieleni w  Luboniu. Jego ideą 
była wspólna praca przy tworzeniu skweru,

A  Ił t u

Laureatemi w Kategorii Biznes zostali Agata, Wie- 
staw i Adam Strączkowscy.

Statuetkę w Kategorii Kultura otrzyma! Zespól In­
strumentalny Ton.

Zwycięzcą w kategorii Sport zostat Mariusz Pysk. Statuetkę w Kategorii Życie publiczne otrzymało 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnospraw­
nym „Wspólna Droga”.
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która nie zakończyła się wraz z jego powsta­
niem. Co roku planowane jest sezonowe 
dosadzanie tulipanów, a w majowy weekend 
mieszkańcy zapraszani są na wiosenny piknik 
wśród tanów kwitnących kwiatów. Pani Agata 
Strączkowska jest współorganizatorem i juro­
rem miejskiego konkursu „Zielony Luboń” .

Statuetkę w Kategorii Kultura otrzymał 
Zespół Instrumentalny Ton, działający przy 
Ośrodku Kultury w  Luboniu. Powstał on 
w  okresie m iędzywojennym , a niedawno 
obchodził swoje 85-lecie. Zespół pobudza 
lokalną społeczność do aktywizacji i integra­
cji, uświetnia uroczystości i imprezy miejskie 
oraz promuje Luboń poprzez udział w impre­
zach m iejskich sąsiednich gmin. Wykonuje 
muzykę rozrywkową, głównie przeboje lat 
70. i 80. we własnych aranżacjach oraz 
standardy muzyki światowej.

Zwycięzcą w kategorii Sport został Mariusz 
Pyśk, trener, Prezes Zarządu Lubońskiego Klu­
bu Tenisa Stołowego. Pod jego okiem LKTS 
rozpoczął profesjonalne szkolenie młodych 
zawodników tenisa stołowego w naszym mie­
ście, które z roku na rok rozwija się coraz pręż­
niej. Systematyczna praca z dziećmi pozwoliła 
w  bardzo krótkim czasie stworzyć solidne 
podwaliny na powstanie profesjonalnej grupy 
zawodników, którzy pomimo młodego wieku 
mają jasno sprecyzowane cele. Dzięki suk­
cesom prowadzonych przez niego zawodni­
ków Luboń jest coraz bardziej rozpoznawalny 
i staje się potęgą w wielkopolskim tenisie sto­
łowym w młodszych kategoriach. Podopieczni

Mariusza Pyśka zdobywają czołowe miejsca 
na zawodach o randze wojewódzkiej, ogólno­
polskiej i międzynarodowej.

Statuetkę w Kategorii Życie publicz­
ne otrzymało Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna 
Droga”. Stowarzyszenie działa od 2004 
roku. Powstało z in ic ja tyw y rodzin osób 
n iepełnosprawnych. Jest to  jedno z naj­
ważniejszych i najprężniej działających 
stowarzyszeń w  Luboniu. Osiągnęło ono 
w 2015 roku niewątpliwy sukces otwierając 
placówkę Warsztatów Terapii Zajęciowej. Jest 
to miejsce, w którym osoby niepełnosprawne 
mają możliwość przystosować się do zmie­
niającego się wokół nich otoczenia, rozwinąć 
swoje umiejętności intelektualne i fizyczne, 
a nawet przygotować się do podjęcia pracy. 
Dzięki zaangażowaniu i poświęceniu członków 
stowarzyszenia w ciągu kilku miesięcy udało 
się zebrać fundusze na remont pomieszczeń, 
w których odbywają się zajęcia. Stowarzysze­
nie nie prowadzi działalności zarobkowej, a za­
tem musiato pozyskać sponsorów, przekonać 
ich do projektu, a następnie własnymi siłami 
go zrealizować. „Wspólna Droga” organizowa­
ła w 2015 roku Jasełka, Charytatywny Turniej 
Piłki Nożnej, festyn sportowo-rekreacyjny.
W  części artystycznej w ieczoru wystąpił 
Zespół Collegium M usicum , który wykonał 
Cztery Pory Roku Antonio Vivaldiego. 
Muzycy zagrali na ponad dwustuletnich in­
strumentach lub na ich wiernych współcze­
snych kopiach. Solistą wieczoru był wybitny 
skrzypek -  Mikołaj Zgółka. UML
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Inwestycje i działania w lutym
INFORMATOR Miasta Luboń

Budowa chodników
Rozpoczęto prace projektowe związane z budową chodników w ciągu 
ulic Jesiennej, Wiosennej, Wczasowej, Malinowej, Kalinowej, Kasz­
tanowej i Sienkiewicza.
Trwają prace nad przygotowaniem procedury związanej z udzie­
leniem zamówienia publicznego bez zastosowania ustawy PZP na 
budowę chodnika w ul. Żytniej.

Przygotowanie do przetargów
Trwają prace nad przygotowaniem do ogłoszenia zamówienia pu­
blicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 
-  „Wykonanie prac budowlanych dostosowujących budynek Szkoły

Podstawowej nr 2 w Luboniu do wym ogów przepisów przeciwpo­
żarowych.”
-  „Budowy odcinka ul. Źródlanej”

Budowa odcinka kanału sanitarnego
Miasto jako inwestor zastępczy spółki AOUANET S.A. prowadzi pra­
ce projektowe budowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Armii Poznań/ 
Kolonia PZNF. Biuro projektowe uzyskało decyzję o pozwoleniu na 
budowę odcinka kanału sanitarnego w ul. Armii Poznań od Wojewo­
dy Wielkopolskiego i oczekuje na pozwolenie na budowę drugiego 
odcinka od Starosty Poznańskiego.

Urząd Miasta Luboń
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I W ykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia

Burmistrz M iasta Luboń podaje do publicznej w iadom ości, że na tablicy inform acyjne j Urzędu M iasta Luboń 
przy pl. E. Bojanowskiego 2, został w yw ieszony wykaz nieruchomości M iasta Luboń przeznaczonych do 
wydzierżaw ienia:
• część działki nr 13 /43  z ark. 2, obręb Żabikowo, z przeznaczeniem na handel
• część działki nr 13 /1 9  z ark. 18, obręb Dębiec, z przeznaczeniem na usługi.
Szczegółowe inform acje  można uzyskać w  Urzędzie M iasta Luboń w  W ydziale Spraw Komunalnych, pokój 
101, tel. 61- 8130- 011 wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej M izerka

M w w r . i l  a  L t i :  i  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Wymiana dowodów osobistych
Dowody osobiste tracą ważność po dziesięciu latach od daty ich wydania, a w przypadku osób niepełnoletnich, które miały wydane 
dowody osobiste do dnia 28.02.2015r. po pięciu latach. Do końca bieżącego roku dowody osobiste muszą wymienić te osoby, które 
wystąpiły o wydanie dowodu osobistego w 2006 roku (niepełnoletni w 2011 roku), a data jego ważności kończy się w 2016r. Ra­
dzimy sprawdzić datę ważności swojego dowodu osobistego. Nie wymieniają dowodów osobistych posiadacze dowodów osobistych 
ważnych bezterminowo wydawanych do dnia 28.02.2015r (w momencie składania wniosku o wydanie dowodu miały ukończone 65 lat). 
Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do Urzędu Miasta Luboń, Plac Edmunda Bojanowskiego 2, pok. 014 w godzinach urzędowania:' 
w  poniedziałki w godz. 9:00-17:00, od wtorku do piątku w godz. 7:30-15:30.
Termin oczekiwania na nowy dowód -  30 dni (termin dostarczenia dowodu do Urzędu można śledzić na stronie: www.obywatel.gov.pl).
Od dnia 01.03.2015r do najważniejszych zmian, przy załatwianiu spraw związanych z ubieganiem się o nowy dowód osobisty należą:
1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego można składać w  dowolnej gminie, a także drogą elektroniczną poprzez ePUAP -  elektro­
niczną platformę usług administracji publicznej. Przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem ePUAP 
- wypełniony formularz meldunkowy w form ie dokumentu elektronicznego musi być uwierzytelniony przez zastosowanie kwalifiko­
wanego certyfikatu lub certyfikatu podpisu osobistego, lub profilu zaufanego ePUAP
2. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego należy dołączyć zdjęcie sprzed maksymalnie 6 miesięcy. Fotografia musi spełniać takie 
wymagania jak w przypadku paszportów.
3. Nie ma obowiązku dołączania do wniosku odpisów aktów stanu cywilnego.
4. Nie ma obowiązku wymiany dowodu osobistego z powodu zmiany adresu zameldowania.
5. Osoby, które kończą 18 lat mogą wystąpić o wydanie dowodu osobistego 30 dni przed datą urodzin.
6. Dla osoby małoletniej, której do ukończenia 18 roku życia zostało więcej niż 30 dni, wniosek składa jeden z rodziców lub opiekun 
prawny. Przy składaniu wniosku wymagana jest obecność dziecka, które ukończyło 5 lat. Nie wymagana jest obecność dzieci poniżej 
tego wieku.
7. W nowym dowodzie osobistym nie ma adresu zameldowania, koloru oczu, wzrostu oraz podpisu posiadacza dowodu.
8. Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 5 rok życia ważny jest 10 lat od daty jego wydania. Dowód osobisty wydany oso­
bie, która nie ukończyła 5 roku życia, ważny jest 5 lat od daty jego wydania. Obecnie nie wydaje się dowodów ważnych bezterminowo. 
Dodatkowe Informacje można uzyskać w punkcie informacyjnym w holu Urzędu -  tel. 618 130 011, lub na stronie internetowej www. 
bip.lubon.pl w rubryce "Sprawy w Urzędzie" (Sprawy obywatelskie -  karta informacyjna W S0 0 6 ) , gdzie można również pobrać 
wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Urszula Kasprzak
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Szanowni Mieszkańcy, z przyjemnością in­
formujemy, że Miasto Luboń zakwalifikowało 
się do dofinansowania w ramach "Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019", wprowadzone­
go Uchwałą Rady Ministrów nr 154/2015 z 8 
września 2015 roku. Do konkursu został zgło­
szony projekt budowy ulicy Wschodniej, który 
zgodnie z kosztorysem inwestorskim przewi­
dywał inwestycję wysokości 4 789 367,47 
złotych. Oferta, która wygrała przetarg opiewa 
na sumę 2 800 461,90 złotych. Kwota uzy­
skanej dotacji będzie zależna od ostatecznych

^ o s z tó w  budowy, jednakże, nie może być 
« --------------- -------------------------

Agnieszka Begier nowym Dyrektorem Biblioteki Miejskiej w Luboniu
W związku z ogłoszonym naborem na stano­
wisko Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Lubo­
niu, 24 lutego br zakończyło się postępowanie 
konkursowe. Powołana przez Burmistrza Ko­
misja Konkursowa zarekomendowała Bur­
mistrzowi kandydaturę pani Agnieszki Be­
gier, dotychczasowej K ierownik W ydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miasta w Lubo­
niu. W  dniu 2 marca br, Burm istrz Miasta 
podpisała z Kandydatką umowę w  spra­
wie warunków organizacyjno-finansowych 
działalności instytucji kultury oraz programu 
działania instytucji kultury. W dniu 3 mar­
ca br. Burmistrz powołała Panią Agnieszkę 
Begier na stanowisko Dyrektora Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu.
Pani Agnieszka Begier jest absolwentką po­
znańskiej uczelni na kierunku administracja 
oraz studiów podyplomowych z komunikacji 
społecznej, ukończonych na Uniwersytecie 
im. Adama M ickiew icza w Poznaniu.

większa niż 50% sumy tej inwestycji, maksy­
malnie może wynieść 2 394 683,00 złotych. 
10 lutego miało miejsce symboliczne rozpo­
częcie budowy, na skrzyżowaniu ulic Jana 
Pawła II i Wschodniej. Obecnie prowadzone 
są roboty drogowe na odcinku od ul. Żabi- 
kowskiej do ul. Mikołaja Kopernika, polegają­
ce na budowie chodników, drogi rowerowej 
oraz zjazdów indywidualnych. Jednocześnie 
realizowane są prace związane z budową 
sieci kanalizacji deszczowej na odcinku od 
ul. Stefana Okrzei w kierunku do ul. Mikoła­
ja Kopernika. W kolejnym etapie inwestycji 
przewidziana jest budowa sieci kanalizacji

Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy 
samorządowej, między innymi jako rzecznik 
prasowy, redaktor miesięcznika samorządo­
wego oraz serwisu internetowego. Była inicja- 
atorem i w spółtw órcą wielu wydarzeń, im ­
prez kulturalnych i kampanii społecznych.
Doskonale odnajduje się w planowaniu oraz 
kreacji wydarzeń artystycznych, a także stra­
tegicznym podejściu do wdrażanych pro­
jektów. Jest współtwórcą i administratorem 
tematycznych serwisów internetowych.
Biblioteka Miejska w Luboniu, zgodnie z jej 
wizją, ma być w pełni nowoczesnym ośrod­
kiem informacji i kultury, otwartym na swo­
ich beneficjentów. Ma być m iejscem bez 
barier, zarówno tych architektonicznych, jak 
i mentalnych. Miejscem, w którym użytkow­
nicy bez wyjątku, będą mieli prawo do edu­
kacji, integracji i poznawania kultury oraz życiem, szanującej przeszłość i budującej 
tradycji Lubonia. Misją Biblioteki jest stwo- przyszłość. Przyciągającej czytelników i bu­
rzenie instytucji kultury przyjaznej i tętniącej dzącej w  nich pozytywne emocje. UML
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sanitarnej, wykonanie oświetlenia ulicznego 
na rondzie oraz budowa drogi na odcinki od 
ul. Kopernika do al. Jana Pawia II, wraz ze 
skrzyżowaniem typu rondo.
Chcemy, aby mieszkańcy byli informowani 
na bieżąco o pracach związanych z tą inwe­
stycją. W związku z tym, uprzejmie prosimy 
o śledzenie strony miasta i facebooka (www. 
facebook.pl/M iastoLubon). Jeżeli chcą Pań­
stwo otrzymywać informacje mailowe do­
tyczące spotkań i prac dotyczących ulicy 
Wschodniej, wystarczy wysłać wiadomość 
na adres joanna.humerczyk@ umlubon.pl.

Joanna Humerczyk

Nr 9 11041 lutu 901R 7
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wiosna
13 marca 
godz. 13:00

Koncerty pasyjne w Luboniu: Koncert wokalno-instrumentalny
Kompozycje J. S. Bacha, G.P. Pergolesiego, F. Nowowiejskiego, L. Boellmanna, M. Surzyńskiego

Kościół
św. Jana Pawła II

20 marca 
godz. 17:30

Koncerty pasyjne w Luboniu: „Golgota Jasnogórska” Kościół
św. Maksymiliana

25 marca 
godz. 16:00

Koncerty pasyjne w Luboniu: „Siedem Ostatnich Słów Chrystusa na Krzyżu”
- Józef Haydn, wielkopostne oratorium

Kościół św. Jana 
Bosko

kwiecień Rozpoczęcie konkursu „Zielony Luboń” Urząd Miasta

7 kwietnia Światowy Dzień Zdrowia Dzienny Dom Opiek 
„Senior-Wigor”

17 kwietnia Cztery Pory Roku w Luboniu cz. 1, Romeo i Julia - „Perły Baroku- Wiosna w muzyce” więcej informacji: 
www.lubon.pl

1 - 3 maja Luboń za pół ceny: specjalne oferty, przygotowane przez lubońskich restauratorów Luboń

3 maja Miejskie obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja Kościół św. Barbary 
Plac E. Bojanowskiego

3 maja Piknik na skwerze „Sąsiedzkie Tulipany” Skwer
Migali/Żabikowska

ato
czerwiec Herbatka różana w Parku Siewcy: więcej szczegółów www.lubon.pl Park Siewcy

2 czerwca 72 rocznica zamordowania gen. Henryka Kowalówki w Obozie Żabikowskim Muzeum Martyrologiczne 
w Żabikowie
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4 czerwca Dzień Dziecka oraz XI Bieg Luboński z okazji Dnia dziecka
Marsz dla życia

Park Papieski

11 czerwca Dni Lubonia - koncert Grzegorza Hyżego Stadion, ul. Rzeczna

12 czerwca Dni Lubonia - koncert muzyki filmowej: Orkiestra CoOperate z towarzyszeniem Stadion, ul. Rzeczna
lokalnych chórów

czerwiec/lipiec Malta Festival na bis Luboń

lipiec - sierpień Kino letnie - więcej szczegółów www.lubon.pl Luboń

10 lipca Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w Luboniu cz. II, Sen Nocy Letniej -  „Odgłosy lata- więcej informacji
odgłosy przyrody ukryte w dźwiękach” www.lubon.pl

23 lipca Wieczór Wielbienia z okazji Światowych Dni Młodzieży Park Papieski

19 sierpnia Światowy Przegląd Folkloru „Integracje* -  koncert w Luboniu Park Papieski

©
4 września Piknik w Wiśniowym Sadzie Wiśniowy Sad

10 września Biba w Lasku Park Siewcy

jesień

30 września Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza - Luboń 2016 - Koncert LOSiR
konkursowy

1 października Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2016 - Koncert laureatów LOSiR

16 października Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w Luboniu cz. III, Burza -  „Jesień - oddech w Stadion, ul. Rzeczna
muzyce"

11 listopada Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości Kościół św. Barbary© Plac E. Bojanowskiego

11 listopada Luboński Bieg Niepodległości Luboń

listopad III Przegląd Młodzieżowych Zespołów Rockowych „PIEC* LOSiR

zima
6 grudnia Mikołajki dla najmłodszych Luboń

18 grudnia Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w Luboniu cz. IV, Zimowe Opowieści -  „Zima -  płatki więcej informacji:
śniegu na pięciolinii” www.lubon.pl

grudzień Obchody Powstania Wielkopolskiego Luboń

grudzień Wigilia Miejska więcej informacji:
www.lubon.pl

6 stycznia 2017 Orszak Trzech Króli Luboń

M
at

er
ia

ły
 U

rz
ęd

u 
M

ia
st

a 
Lu

bo
ń



INFORMATOR Miasta Luboń

Informator finansowy 2016

Podstawowe informacje o budżecie
Budżet miasta Luboń zatwierdzony uchwałą nr XV/97/2015 
Rady Miasta z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta Luboń na 2016 rok.

Słowniczek

Budżet

Roczny plan dochodów, wydatków, przychodów i rozcho­
dów, który umożliwia racjonalne gospodarowanie środ­
kami finansowymi miasta w danym roku. Uchwalany 
jest przez Radę Miasta. Wykonanie budżetu powierza się 
Burmistrzowi.

Pieniądze, które otrzymujemy i nie musimy oddać. Na docho­
dy składają się przede wszystkim dochody własne (podatki np. 
od nieruchomości, podatek rolny, leśny od środków transportu 
i inne), wpływy z opłat (opłata skarbowa, opłata targowa i inne). 
Na dochody składają się także subwencje ogólne (np. subwen­
cja oświatowa) i dotacje celowe z budżetu państwa. Dochodami 
mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 
niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej.

Zostaw podatki 
w Luboniu, niech 
pracują dla Ciebie!

Podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT) stanowi najwięk­
szą kwotę dochodów Miasta. Zasili on budżet pod warunkiem, 
że mieszkaniec zamelduje się w naszym mieście lub poinfor­
muje Urząd Skarbowy o miejscu aktualnego zamieszkania. Wy­
starczy wypełnić zgłoszenie aktualizacyjne ZAP-3 (dotyczy osób 
fizycznych) i wysłać na adres: Urząd Skarbowy Poznań -  Wi|J3 
ul. Wierzbięcice 45,61 -558 Poznań.
Złożenie tego dokumentu nie podlega żadnym opłatom skar­
bowym. Przedsiębiorcy mogą zaktualizować dane, wypełniając 
CEIDG-1.

Chcesz żyć lepiej 
w swoim mieście? 
Zamelduj się!
Pieniądze z Twoich podatków trafią m. in. na budowę dróg, 
chodników, placów zabaw. Trafią tam, gdzie mieszkasz Tyl

Dodatkowe pieniądze, które wpływają do budżetu Miasta, ale 
które należy spłacić w przyszłości. To przede wszystkim pożycz­
ki, kredyty, emisje obligacji komunalnych.

C)

Pieniądze wydawane na spłatę otrzymanych pożyczek, kredy­
tów czy wykup papierów wartościowych.

Pieniądze wydawane przez Miasto na realizację zadań 
w celu zaspokojenia potrzeb publicznych.

Wydatki o dużej wartości powiększające majątek miasta. Do 
nich zaliczamy m.in. wydatki na budowę: dróg, kanalizacji san­
itarnej, wodociągów, oświetlenia ulicznego, placów zabaw itp.
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Informator finaninwy 2016

Dochody miasta ogółem:
82001413 zł

Wydatki miasta ogółem:
86572179 zł

Wydatki majątkowe:
11 371 000 zł

Podat pk oocnodowy od osób fizyanyeh 3 1 5 6 2  0 54  zł

Subwencje ogólne z budżetu państwa 18  625  3 57  z ł

Podatek od nieruchomości 12 0 00  000  z ł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 5 1 2 4  707  z ł

Wprywy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 4  700  0 00  z ł

Oświata i wychowanie 37  9 04  707 zł

Transport i łączność 1 13 31  658  zł

Gospodarka komunalna I ochrona środowiska 10 370  052  zł

Podatek o d  czynności cywilnoprawnych 1 9 8 0  0 00  zł

Wpiaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 1 1 3 2  4 00  z ł

Pomoc społeczna 9 1 6 0  5 20  zł

9
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 700  0 00  z ł Administracja publiczna 6  3 84  6 90  zł

Wpływy z usług 657  2 78  z ł

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 6 48  273 z ł 

Podatek dochodowy od osób prawnych 612  0 00  z ł

Gospodarka mieszkaniowa 3 320  4 62  zł

Wpływy z różnych dochodów 6 00  775 zł 

Podatek od środków transportowych 590  0 00  z ł

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 5 40  0 00  z ł 

Wpływy z różnych opłat 5 38  6 00  zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 3 8 7 1 4 9  z ł

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 335  000  z ł

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 4 5 0  7 20  z ł

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 3 7 7  8 09  zł

Kultura fizyczna 1 3 0 1  500  zł

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 1 0 2 1 4 2 0  z ł

Podatek od spadków i darowizn 250  0 00  z ł

py^tywy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w  prawo własności 2 4 0  0 00  z ł

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w  jednostkach realizu­

jących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 196 0 00  zł

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 139  2 00  z ł

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w  formie karty podatkowej 120  0 00  zł

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 8 1 2 0 0  zł 

Podatek rolny 53 5 00  z ł

Wpływy z opłaty skarbowej 52  0 00  zł

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne 

od osób fizycznych 50  0 00  zł 

Pozostałe odsetki 4 1 6 0 0  zł

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 1 0 0 0  z ł

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

1 realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 1 1 0 0 0  zł 

Opłata od posiadania psów 9 0 00  zł

Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 2 9 00  zł 

Podatek leśny 9 60  z ł

Obsługa długu publicznego 9 90  0 00  zł

Różne rozliczenia 710  0 00  zł

Ochrona zdrowia 560  0 0 0  zł

Pozostałe zadania w  zakresie polityki społecznej 403  500  z ł

Działalność usługowa 2 02  0 00  zł

Turystyka 5 0  0 00  zł

Rolnictwo I łowiectwo 27  3 00  zł

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli I ochrony prawa oraz sądownictwa 5 841 zł

Budowa ul. Wschodniej 3  500  0 00  z ł

Wykup gruntów 2 5 00  0 00  zł

Budowa, przebudowa dróg, poprawa Dezpieczensiwa oraz budowa 

chodników na terenie miasta Luboń 2 000  0 00  z ł

Uregulowanie gospodarki wod opadowych I roztopowych na terenie 

miasta Luboń 6 70  0 00  z ł

Prace remontowo-budowlane dotyczące obiektów użyteczności 

publicznej 5 00  0 00  zł 

Budowa ul. Źródlanej 400  0 00  z ł

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej 3 20  0 00  zł

Budowa łącznika mędzy Gimnazjum nr 2 

a halą sportową 270  0 00  zł

Termomodemizacja I remont budynku 

Przedszkola nr 1 2 5 0  0 00  zł

Prace projektowe drogowe 2 00  0 0 0  zł

Budowa oświetlenia ulicznego 100  0 00  zł

Budowa obiektów sportowych 1 00  0 00  z ł

Budowa obwodnicy miejskiej -  modernizacja dróg gminnych w  

mieście Luboń na odcinku ulic Kręta-Polna-Poznańska 100  0 00  z ł

Remont budynku Przedszkola nr 5 1 0 0  000  z ł

Prace inwentaryzacyjne i projekty sieciowe 50  0 0 0  zł

Budowa placów gier 50 0 00  z ł

Projekt I budowa przystanku tramwaju wodnego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą 50  0 00  z ł 

Budowa budynku wielorodzinnego 40  0 00  z ł

Prace projektowe -  oświetlenie uliczne 30  0 00  zł

Doposażenie placu zabaw 30  0 00  zł

Przebudowa parkingu przy ulicy Sikorskiego 30  0 00  zł

Budowa chodnika w  ul. Cmentarnej 

przy cmentarzu parafialnym 2 7  0 00  zł

Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania 

budynku Domu Włodarza na Urząd Stanu Cywilnego

z instytucją kultury 25  0 00  z ł

Termomodemizacja budynku użyteczności publicznej -  Szkoła 

Podstawowa nr 2 1 0 0 00  zł

Zakupy dla serwerowni UM L10 0 00  z ł

Zwrot kosztów budowy sieci wodociągowych I kanalizacji 

sanitarnej przez osoby prywatne 5 0 00  z ł

Zakup najaśnicy dla Ochotniczej Straży Pożarnej 4  0 00  zł
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NOWOŚCI W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD 2016 ROKU
BRAK DECYZJI PRZY MAŁEJ KWOCIE ZOBOWIĄZANIA
Jeżeli wysokość zobowiązania podatkowego na dany rok podatkowy nie przekracza 6,10 zl to nie zostaje wydana decyzja.

PODATEK DO 100 ZŁ PŁATNY JEDNORAZOWO
Podatek od nieruchomości, który nie przekroczy 100 zl będzie płatny jednorazowo w terminie do 15 marca.

ZMIANA ZASAD OPODATKOWANIA GARAŻY
Poczynając od 1 stycznia 2016 r. zmienione zostały reguły opodatkowania jednego rodzaju garaży -  lokalu użytkowego w budynku 
mieszkalnym wraz z gruntem stanowiącym odrębny przedmiot własności (garaże wielostanowiskowe). Właściciele takich garaży 
płacą od nich podatek samodzielnie, w  kwotach wyliczonych z uwzględnieniem ich udziałów we własności takiego lokalu. Zniesiony 
został solidarny obowiązek podatkowy płacenia podatku przez wszystkich współwłaścicieli. Przedsiębiorcy płacą podatek wg stawek 
najwyższych (tj. 22,86 zł) a pozostali współwłaściciele wg stawek pozostałych (tj. 6,30 zł).
Jeśli więc ktoś kupuje miejsce parkingowe w odrębnym akcie notarialnym z założoną księgą wieczystą -  niezależnie od zakupu miesz­
kania -  zastosowanie ma i będzie miała stawka podatku od nieruchomości jak dla budynków lub ich części pozostałych (jest dużo 
wyższa od stawki w łaściwej dla mieszkań). Z kolei podatnicy, którzy kupują mieszkanie i jednocześnie przynależne miejsce postojowe, 
podpisując jeden akt notarialny, płacą i będą płacić w obu przypadkach podatek od nieruchomości według niskiej stawki, właściwej 
dla budynków lub ich części mieszkalnych.
Nic się nie zmieniło w opodatkowaniu innych garaży niż nieruchomości lokalowe w budynku mieszkalnym.
Jeżeli przedmiotem podatku jest budynek mieszkalny, w  którym garaż jest jednym z pomieszczeń (obok kuchni i pokoju), to od całego ‘ 
budynku- „jednorodnego” przedmiotu opodatkowania -  należy zastosować stawkę przewidzianą dla budynków mieszkalnych.
Jeżeli garaż jest samodzielnym budynkiem niemieszkalnym, to wówczas należy od niego zapłacić podatek wg stawki dla budynków 
pozostałych, chyba że jest w  posiadaniu przedsiębiorcy -  wówczas znajduje zastosowanie stawka właściwa dla nieruchomości zwią­
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.
W sytuacji wyodrębnienia lokali w budynku mieszkalnym, „jednorodny” przedmiot opodatkowania -  budynek -  rozpada się na mniej­
sze części -  nieruchomości lokalowe. Przedmiotem podatku nie jest już budynek mieszkalny, ale poszczególne lokale. Jeżeli jest to 
lokal użytkowy -  garaż niebędący we współwłasności, to podatek płaci jego w łaściciel wg stawek pozostałych albo -  gdy jest przed­
siębiorcą -  wg stawek najwyższych.
Gdy garaż stanowi przynależność do lokalu mieszkalnego, to powinien być opodatkowany łącznie z lokalem mieszkalnym z zastoso­
waniem stawek mieszkalnych.

OPODATKOWANIE WSPÓLNEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI
Wchodzące w życie od stycznia 2016 roku przepisy usuwają dotychczasową lukę prawną dotyczącą określenia przedmiotu opodat­
kowania części wspólnej nieruchomości, która skutkowała tym, że część powierzchni wspólnej podlegała wyłączeniu z opodatkowa­
nia. Według nowych przepisów podatek będzie naliczany od całości wspólnych części nieruchomości i będzie obciążać wszystkich 
współwłaścicieli w stosunku odpowiadającym ich udziałowi w  danej nieruchomości wspólnej.

PREFERENCJE DLA PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEUŻYWANYCH W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
Wchodząca w życie od stycznia 2016 nowelizacja wprowadza zmianę w  definicji dotyczącej związku budynków, budowli i gruntów 
z działalnością gospodarczą. Z ustawy usunięto pojęcie „względów technicznych” i teraz żeby uznać, że konkretny przedmiot nie jest 
związany z działalnością gospodarczą danego przedsiębiorcy będzie on musiał posiadać ostateczną decyzję nadzoru górniczego lub 
budowlanego dotyczącą danego obiektu tzn. odpowiednio decyzję o wyłączeniu z użytkowania lub nakaz rozbiórki.
W ustawie dokonano przeformutowania definicji gruntów, budowli związanych z działalnością gospodarczą i budynków.

Od 1 stycznia 2016 r. do tej kategorii nie będą zaliczane:
• budynki, budowle lub ich części, w odniesieniu do których została wydana ostateczna decyzja organu nadzoru budowlanego na­
kazująca zarządcę lub właściciela rozbiórkę niewykończonego lub nieużytkowanego obiektu budowlanego, który nie nadaje się do 
remontu, wykończenia lub odbudowy i uporządkowanie terenu i określającą terminy przystąpienia do tych robót oraz ich zakończenia;
• budynków mieszkalnych i gruntów związanych z tym i budynkami;
• budowli, budynków lub ich części, w odniesieniu do których została wydana decyzja ostateczna organu nadzoru górniczego, na 
podstawie której na trwałe wyłączono budowlę, budynek, lub ich części z użytkowania;
• gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi zbiorników sztucznych i płynącymi jezior.

Wydział Podatków i Opłat
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KOCHAMY NASZE PIESKI -  UREGULUJMY OPŁATĘ ZA PSA
Informujemy, iż za rok ubiegły na konto Urzędu Miasta wpłynęła 
kwota w wysokości 8.984,50 zł z tytułu opłaty za posiadanie psa. 
Całość uzyskanych wpłat przeznaczona została w szczególności 
na utrzymanie czystości.
Kto jest zobowiązany do uiszczania opłaty?
Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.
Jaka jest wysokość opłaty?
Wysokość opłaty wynosi 35,00 zł za jednego psa.
Jakie są terminy płatności opłaty?
Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 
marca roku podatkowego.
W przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku -  
w  terminie 14 dnia od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego 
w ciągu roku podatkowego opłatę ustala się proporcjonalnie do 
liczby miesięcy, w  których istniał obowiązek podatkowy.
Kto może skorzystać ze zwolnienia z obowiązku uiszczania 
opłaty?
Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:
-  członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzę­
dów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na pod­
stawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie 
są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemno­
ści;
-  osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych -  z tytułu posiadania jednego 
psa;

-  osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za­
trudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r„ 721 z późn. 
z m .) - z tytułu posiadania psa asystującego;
-  osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie go­
spodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;
-  podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu 
posiadania nie więcej niż dwóch psów.
-  osób, które nabyły psa ze schroniska dla zwierząt w Przyborów- 
ku prowadzonego przez Fundację” Radość Psiaka” -  Dokumen­
tem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psa jest 
umowa adopcyjna zawarta z ww. Fundacją.
Gdzie załatwić sprawę?
Wpłaty można dokonywać na konto bankowe.
nr 87 9043 1038 3038 0018 5244 0001
Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa za po­
średnictwem inkasentów w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta.
W tym roku zakupimy z tych środków kolejne „psie toalety” oraz 
dofinansujemy powstanie wybiegu dla psów.
Podstawa prawna.
-  uchwała nr XXVI/165/2012 Rady Miasta Luboń z dnia 29 listo­
pada 2012r. w  sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. 
z 2012r. poz. 6064), ze zmianą dokonaną w Uchwale nr 111/25/2014 
z dnia 29 grudnia 2014 roku.
-  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (tekst jednolity: Dz. U. 2014 r., poz. 849 z późn. zm.),
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 613 z późn. zm.).

Wydział Podatków i Opłat

BEZPŁATNE CZIPOWANIE PSÓW DLA MIESZKAŃCÓW LUBONIA
Miasto Luboń podpisało umowę z Gabinetem Weterynaryjnym znajdującym się przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu do­
tyczącą czipowania psów  osób zamieszkałych na terenie Miasta Luboń wraz z wpisaniem  rekordów do Bazy Danych SAFE- 
ANIMAL na rok 2016. Rejestracji psa przez bezpłatne zaczipowanie można dokonać w  ww. gabinecie od poniedziałku do 
piątku w godz. 16:30-20. W łaściciel, który chce zarejestrować (zaczipować) psa musi m ieć przy sobie: dokum ent tożsam ości 
i aktualne św iadectw o szczepienia psa przeciw  wściekliźnie lub książeczkę zdrowia psa z odpow iednią adnotacją. Do zabiegu 
czipowania psa przyprowadza osoba pełnoletnia. Obowiązek znakowania psów  w prowadzony został Uchwałą w  sprawie przyję­
cia Programu opieki nad zwierzętam i bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie M iasta Luboń i Uchwałą 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń. Właścicieli psów zachęcamy do jak najszybszego 
oznakowania swoich pupili.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń

Informacja na temat azbestu
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń przypomina mieszkańcom o możliwości uzyskania pomocy przy demontażu i od­
biorze wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości należących do wnioskodawców. Od 2002 roku, we współpracy ze Sta­
rostwem Powiatowym w Poznaniu, realizowany jest trzydziestoletni "Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
na terenie Powiatu Poznańskiego” . Za pośrednictwem Urzędu Miasta Luboń, po złożeniu wniosku, można otrzymać dofinansowanie na 
usunięcie azbestu z posesji w  wysokości 100% (do końca roku 2012 dotacja wynosiła 70%, a udział własny wnioskodawców 30%). 
Do wniosku należy dołączyć:
1) aktualny dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest,
2) w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste, należy dołączyć zgodę właściciela nieru­
chomości,
3) w  przypadku nieruchomości będących przedmiotem współw łasności należy załączyć zgodę poszczególnych współwłaścicieli na 
wykonanie prac związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz upoważnienie dla wnioskodawcy -  współw ła­
ściciela do występowania o dofinansowanie w sytuacji, gdy jest ich pełnomocnikiem.
O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele i użytkownicy wieczyści, nieprowadzący działalności gospodarczej, spółdzielnie i wspól­
noty mieszkaniowe, jednostki organizacyjne zaliczane do sektora finansów publicznych, Polski Związek Działkowców. Wniosek o dofi­
nansowanie można pobrać w Urzędzie Miasta Luboń, z siedzibą przy placu E. Bojanowskiego 2 w Wydziale Spraw Komunalnych, pokój 
101 lub na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń (w w w .b ip .gov.p l). Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpłynięcia 
do urzędu. Ostateczny termin składania wniosków do Urzędu Miasta ustala się na dzień 31 sierpnia 2016r.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń
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Nabór do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 
na rok szkolny 2016/2017

Elektroniczny nabór
Na rok szkolny 2016/2017  M iasto Luboń 
wprow adziło  elektroniczny nabór do przed­
szkoli, szkól podstaw ow ych oraz gimnazjów.
1 marca 2016 roku rusza nabór do przed­
szkoli publicznych
15 marca 2016 roku rusza nabór do p ie rw ­
szych klas szkól podstaw ow ych
23 maja 2016 roku rusza nabór do gim na­
zjów, z tym  że do Gimnazjum nr 1 do klas 
dwujęzycznych dokum enty należy składać już 
4 maja 2016 roku
Instrukcja korzystania z system u elektronicz­
nego:
1. W ejść na stronę:
www.nabor.pcss.p l/lubon
2. W ypełnić pola form ularza -  w niosku lub 
zgłoszenia
3. W ydrukować w ypełn iony form ularz, w ła ­
snoręcznie podpisać, dołączyć do form ularza 
stosowne dokumenty
4. Zanieść form ularz do przedszkola/szkoty
5. Po wypełnieniu wniosku drogą elektroniczną, 
każdy rodzic/opiekun prawny otrzyma nr PIN.

Kiedy złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do
przedszkola?

1. Złożenie w niosku o przyjęcie do przedszkoli 
wraz z dokum entam i potw ierdzającym i speł­
nienie przez kandydata w arunków  lub kryte­
r iów  branych pod uwagę w  postępow aniu  
rekrutacyjnym  -  term in: od dnia 1 marca do
24 marca 2016 roku.
2. W eryfikac ja  przez kom isję  rekru tacy jną 
w n io skó w  o przyjęcie do przedszkola i doku ­
m en tów  po tw ierdza jących spełnianie przez 
kandydata w a runków  lub k ry te riów  branych 
pod uwagę w  postępow aniu  rekru tacy jnym , 
w  tym  dokonanie przez p rzew odniczącego 
kom is ji rekru tacy jne j czynności, o k tó rych  
m ow a w  art. 20 t ust. 7 ustawy -  term in: od 
dnia 29 marca do 12 kwietnia 2016 roku.
3. Podanie do publicznej w iadom ości przez ko­
m isję rekrutacyjną lis ty kandydatów zakwalifi­
kowanych i kandydatów niezakwalifikowanych 
-  term in: do dnia 15 kwietnia 2016 roku.
4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata w oli 
przyjęcia do przedszkola w  postaci p isem ne­
go oświadczenia -  term in: od dnia 15 do 20 
kwietnia 2016 roku.
5. Podanie do publicznej w iadom ości przez 
kom isję rekrutacyjną lis ty kandydatów przyję­
tych  i kandydatów nieprzyjętych -  term in:
w dniu 22 kwietnia 2016 roku.

Po przeprowadzonej rekrutacji, ieśli
przedszkola nadal będą dysponować 

wolnymi miejscami, odbędzie sie rekrutacja
uzupełniająca:

1. Złożenie w niosku o przyjęcie do przedszkoli 
wraz z dokumentam i potw ierdzającym i speł­
nienie przez kandydata w arunków  lub kryte­
riów  branych pod uwagę w  postępowaniu 
uzupełniającym  -  term in: od dnia 25 kwietnia 
do 9 maja 2016 roku.
2. W eryfikacja przez kom isję rekrutacyjną

1. Rekrutacja do przedszkoli publicznych
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzania 
kryteriów

Dziecko obojga rodziców pracujących (kry­
terium stosuje się również do pracującego/ 
studiującego w  trybie stacjonarnym, który 
sam wychowuje dziecko

6 Oświadczenie o zatrudnieniu obojga rodzi­
ców/opiekunów prawnych

Dziecko, którego rodzeństwo kontynuuje 
edukację przedszkolną w  danym przed­
szkolu

5 Oświadczenie o kontynuacji edukacji przed­
szkolnej przez rodzeństwo kandydata

Dziecko i oboje rodziców/opiekunów pra­
wnych dziecka mieszkają na terenie miasta 
Luboń i oboje rodziców/opiekunów pra­
wnych dziecka rozliczyło podatek docho­
dowy od osób fizycznych za m iniony rok 
w  urzędzie skarbowym właściwym dla mia­
sta Luboń -  kryterium stosuje się również 
do rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko

4 Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
dziecka o zamieszkaniu na terenie miasta 
Lubonia kandydata oraz obojga rodziców/ 
opiekunów prawnych i oświadczenie rodzi­
ców/opiekunów prawnych dziecka lub rodzi­
ca/opiekuna prawnego samotnie wychowu­
jącego dziecko o rozliczeniu podatku do­
chodowego od osób fizycznych za miniony 
rok w urzędzie skarbowym właściwym dla' 
miasta Luboń

Dziecko, którego rodzeństwo jest absol­
wentem przedszkola

3 Oświadczenie, że rodzeństwo kandydata jest 
absolwentem przedszkola

Dziecko, które w roku szkolnym poprzedza­
jącym rok, na który prowadzona jest rekru­
tacja brało udział w rekrutacji bez rezultatu

2 Oświadczenie o wzięciu udziału w rekrutacji 
do przedszkola w roku szkolnym poprze­
dzającym rok szkolny, na który prowadzona 
jest rekrutacja bez rezultatu

Dziecko, którego jedno z rodziców /opie­
kunów prawnych pracuje

1 Oświadczenie o zatrudnieniu jednego z rodzi­
ców/opiekunów prawnych

2. Rekrutacja do pierwszych klas szkół podstawowych
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzania 
kryteriów

Dziecko i oboje rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata mieszkają na terenie 
miasta Luboń i oboje rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata rozliczyło podatek 
dochodowy od osób fizycznych za miniony 
rok w  urzędzie skarbowym  w łaściwym  
dla m iasta Luboń -  kryterium stosuje się 
również do rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego dziecko

5 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata o zamieszkaniu na terenie Miasta 
Luboniakandydataorazjegoobojga rodziców/ 
prawnych opiekunów i oświadczenie rodzi­
ców/opiekunów prawnych kandydata lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychoj 
wującego dziecko o rozliczeniu podatku do­
chodowego od osób fizycznych za miniony 
rok w urzędzie skarbowym właściwym dla 
miasta Luboń

Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek 
szkolny, w  szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

4 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata, że rodzeństwo kandydata jest/są 
uczniem/uczniami szkoły podstawowej, do 
której jest składane zgłoszenie

Kandydat uczęszczał do oddziału przed­
szkolnego w szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

3 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
o uczęszczaniu kandydata, do oddziału przed­
szkolnego w szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

kandydat, którego rodzeństwo jest absol­
wentem szkoły podstawowej, do której 
wpłynęło zgłoszenie o przyjęcie do klasy 
pierwszej w  danej szkole

2 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata, że rodzeństwo kandydata jest/ 
są absolwentem/absolwentami szkoły pod­
stawowej, do której jest składane zgłoszenie

Wielodzietność rodziny kandydata 2 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata o wielodzietności rodziny kandy­
data

W obwodzie szkoły zamieszkują dziad­
kowie kandydata wspierający rodziców 
w zapewnieniu należytej opieki

2 oświadczenie rodziców i dziadków potwier­
dzające wspieranie w zapewnieniu należytej 
opieki

Kandydat posiada orzeczoną niepełnospra­
wność

2 oświadczenie o posiadaniu orzeczenia o nie­
pełnosprawności kandydata
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wniosków o przyjęcie do przedszkola i do­
kumentów potwierdzających spełnienie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu uzupełniającym, 
w tym dokonanie przez przewodniczącego 
komisji rekrutacyjnej czynności, o których 
mowa w art. 20t ust. 7 ustawy -  termin: od 
dnia 12 maja do 18 maja 2016 roku.
3. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwa­
lifikowanych i kandydatów niezakwalifikowa- 
nych -  termin: w dniu 19 maja 2016 roku.
4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia do przedszkola w postaci pisemne­
go oświadczenia -  termin: od dnia 20 maja 
do 23 maja 2016 roku.
5. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyję­
tych i kandydatów nieprzyjętych -  termin:
w dniu 26 maja 2016 roku.

Kiedy złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do
szkoły?.

'.p Składanie wniosków o przyjęcie do szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami potwier­
dzającymi spełnienie przez kandydata warun­
ków lub kryteriów branych pod uwagę w po­
stępowaniu rekrutacyjnym -  termin: od dnia 
15 marca do 15 kwietnia 2016 roku.
2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wnio­
sków o przyjęcie do szkoły podstawowej i do­
kumentów potwierdzających spełnianie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym 
dokonanie przez przewodniczącego komisji re­
krutacyjnej czynności, o których mowa w art. 20t 
ust. 7 ustawy-term in: do 21 kwietnia 2016 roku.
3. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwa­
lifikowanych i kandydatów niezakwalifikowa- 
nych -  termin: w dniu 21 kwietnia 2016 roku.
4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia do szkoły podstawowej w posta-

pisemnego oświadczenia -  termin: od 23
‘tJwietnia do 27 kwietnia 2016 roku.

5. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyję­
tych i kandydatów nieprzyjętych -  termin:
w dniu 29 kwietnia 2016 roku.

Po przeprowadzonej rekrutacji, jeśli szkoły
nadal będą dysponować wolnymi miejsca­
mi. odbędzie sie rekrutacja uzupełniająca:

1. Składanie wniosków o przyjęcie do szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami potwier­
dzającymi spełnienie przez kandydata warun­
ków lub kryteriów branych pod uwagę w po­
stępowaniu uzupełniającym -  termin: od dnia 
17 sierpnia do 19 sierpnia 2016 roku.
2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wnio­
sków o przyjęcie do szkoły podstawowej i do­
kumentów potwierdzających spełnienie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu uzupełniającym, w tym 
dokonanie przez przewodniczącego komisji re­
krutacyjnej czynności, o których mowa w art. 20t 
ust. 7 ustawy -  termin: do 22 sierpnia 2016 roku.
3. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwa­
lifikowanych i kandydatów niezakwalifikowa- 

NrTTToąi lutv

3. Rekrutacja do klas pierwszych gimnazjów
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne 
do potwierdzania kryteriów

punkty za oceny z pięciu przedmiotów ze 
świadectwa ukończenia VI klasy szkoły 
podstawowej:
a) język polski
b) matematyka
c) język obcy (wiodący nie dodatkowy)
d) historia i społeczeństwo
e) przyroda

a) ocena x 2
b) ocena x 2
c) ocena x 2

d) ocena x 2
e) ocenax2

świadectwo ukończenia VI klasy szkoły 
podstawowej

punkty wynikające z oceny zachowania na 
świadectwie ukończenia VI klasy szkoły 
podstawowej:
a) wzorowe
b) bardzo dobre

a) 5 pkt
b) 3 pkt

świadectwo ukończenia VI klasy szkoły 
podstawowej

kandydat i oboje rodziców lub opiekunów 
prawnych kandydata mieszkają na te­
renie miasta Luboń oraz oboje rodziców/ 
opiekunów prawnych kandydata rozliczyło 
podatek dochodowy od osób fizycznych 
za miniony rok w  urzędzie skarbowym 
w łaściwym  dla miasta Luboń -  kryterium 
stosuje się również do rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie wychowującego dziecko

2 pkt oświadczenie rodziców/opiekunów pra­
wnych kandydata o zamieszkaniu na 
terenie Miasta Lubonia kandydata oraz 
jego obojga rodziców/prawnych opie­
kunów i oświadczenie rodziców / 
opiekunów prawnych kandydata lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko o rozliczeniu 
podatku dochodowego od osób fizycz­
nych za miniony rok w urzędzie skar­
bowym właściwym dla miasta Luboń

wielodzietność rodziny kandydata 2 pkt oświadczenie rodziców/opiekunów pra­
wnych kandydata o wielodzietności ro­
dziny kandydata

nych -  termin: w dniu 23 sierpnia 2016 roku.
4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia do szkoły podstawowej w postaci 
pisemnego oświadczenia -  termin: od dnia 
23 sierpnia do 25 sierpnia 2016 roku.
5. Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyję­
tych i kandydatów nieprzyjętych -  termin:
w dniu 26 sierpnia 2016 roku.

Zasady rekrutacji
Rekrutacja do przedszkoli publicznych. Kto

ma pierwszeństwo?
W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkol­
ny 2016/2017 obowiązywać będą kryteria 
wymienione w ustawie o systemie oświaty 
(art. 20c, ust. 2).
Zgodnie z ustawą w pierwszej kolejności do pu­
blicznych przedszkoli będą przyjmowane dzieci 
mieszkańców gminy, na terenie której znajduje 
się placówka. W przypadku większej liczby kan­
dydatów z gminy, niż liczba dostępnych miejsc, 
przeprowadzone zostanie postępowanie rekruta­
cyjne. Wówczas najpierw przyjęte zostaną dzieci:
-  niepełnosprawne,
-  mające niepełnosprawnego rodzica lub nie­
pełnosprawnych oboje rodziców,
-  niepełnosprawne rodzeństwo,
-  pochodzące z rodzin wielodzietnych (min. 
troje dzieci),
-  objętych pieczą zastępczą oraz wycho­
wywane przez samotnych rodziców (obo­
wiązuje definicja analogiczna jak w ustawie 
o świadczeniach rodzinnych).
Wszystkie te kryteria mają jednakową war­
tość.

Rekrutacja do przedszkoli
W przypadku, gdy dane przedszkole lub pu­
bliczna inna forma wychowania przedszkolne­
go nadal będzie dysponować wolnymi miej­
scami, zostanie przeprowadzony drugi etap 
postępowania rekrutacyjnego. I to właśnie do 
drugiego etapu, Rada Miasta Luboń wprowa­
dziła uchwałą z dnia 15 stycznia 2016 roku, 
następujące kryteria: (Tabelka Rekrutacja do 
przedszkoli publicznych)

Rekrutacja do pierwszych klas szkół pod­
stawowych

Do pierwszej klasy szkoły podstawowej będą 
przyjmowani wszyscy kandydaci zamieszkali
w obwodzie danej szkoły. Jeżeli dana szkoła pu­
bliczna będzie nadal dysponować wolnymi miej­
scami, to dla kandydatów spoza obwodu, zosta­
nie przeprowadzone postępowanie rekrutacyjne. 
Wówczas będą brane pod uwagę kryteria ustalo­
ne przez Radę Miasta Lubonia: (Tabelka Rekru­
tacja do pierwszych klas szkóf podstawowych)

Rekrutacja do klas pierwszych gimnazjów
Do pierwszej klasy gimnazjum będą przyjmowa­
ni wszyscy kandydaci zamieszkali w obwodzie 
danej szkoły oraz posiadający świadectwo ukoń­
czenia VI klasy szkoły podstawowej. Jeżeli dane 
gimnazjum będzie nadal dysponować wolnymi 
miejscami, to dla kandydatów spoza obwodu, 
zostanie przeprowadzone postępowanie rekruta­
cyjne. Wówczas będą brane pod uwagę kryteria 
ustalone przez Radę Miasta Lubonia: (Tabelka 
Rekrutacja do klas pierwszych gimnazjów) 
Więcej szczegółów na www.lubon.pl lub na 
stronach poszczególnych szkół. WOZiK
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Ponowne zapisanie dziecka do klasy I lub II
Zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty od roku szkolnego 2016/2017 obowiązkiem szkolnym będą objęte dzieci 
od 7 roku życia. Dziecko 6-letnie bedzie miato prawo do rozpoczęcia nauki w pierwszej klasie szkoły podstawowej o ile
korzystało z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma rozpocząć naukę
w szkole. Jeśli dziecko 6-letnie nie uczęszczało do przedszkola, rodzice również będą mogli zapisać je do pierwszej klasy.
W takim przypadku niezbędna jednak będzie opinia z poradni psychologiczno -  pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia
nauki w szkole podstawowej.

Ponowne zapisanie dziecka do klasy I lub II
Rodzice, których dzieci poszły do szkoły jako sześciolatki i natrafiły na problemy adaptacyjne i trudności w szkole, wnosili o wprowa­
dzenie rozwiązań, które złagodziłyby proces wcześniejszego objęcia ich dzieci obowiązkiem szkolnym. Dlatego wprowadzono 
w  ustawie przepisy przejściowe odnoszące się do roku szkolnego 2015/2016 oraz 2016/2017.
Dzieci urodzone w  2009 r., które są już w  szkole w  roku szkolnym 2015/2016, będą mogły na wniosek rodziców -  konty­
nuować naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej w roku szkolnym 2016/2017. Rodzic musi złożyć stosowny wniosek 
do dyrektora szkoły do 31 marca 2016 r. Dziecko nie będzie podlegało klasyfikacji rocznej, a tym  samym promowaniu do 
klasy drugiej; jeżeli rodzice zdecydują, że ich dziecko będzie kontynuować naukę w  klasie pierwszej w  szkole, do której 
uczęszcza, wobec tego dziecka nie będzie przeprowadzane postępowanie rekrutacyjne.
Dzieci urodzone w  I połowie 2008 r., które w roku szkolnym 2015/2016 chodzą do klasy II szkoły podstawowej, na wniosek 
rodziców, złożony do 31 marca 2016 r., będą mogły -  w roku szkolnym 2016/2017 kontynuować naukę w  klasie II.
Do pierwszej klasy szkoły podstawowej będą przyjmowani wszyscy kandydaci zamieszkali w obwodzie danej szkoły.

Wydział Oświaty Zdrowia i Kultury

IN F O R M A T O R  M ia s ta  Lub o ń

BEZPŁATNE SZKOLENIE
DOTACJE DLA MSP W PIGUŁCE

18 marca, godz. 10:00 -13:00 
sala sesyjna Urzędu Miasta

W  programie:

„Jak skutecznie ubiegać się o dotację -  cechy poprawnej 
dokumentacji aplikacyjnej” - Maria Chaber 
„Podatkowe aspekty rozliczania dotacji” - Szymon Dolać 
„Dostępne źródła dofinansowania dla MSP” - Olga Chaber

Prosimy o zgłoszenia do 15.03.2016r. na adres rada.gospodarcza.lubon@gmail.com.
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FORUM RADY GOSPODARCZEJ
Drodzy czytelnicy,
Rada Gospodarcza działająca przy Burmi­
strzu Miasta i Gminy Luboń za jeden z prio­
rytetów uznata promocję i wspieranie przed­
siębiorczości w  naszym mieście.
Chcemy realizować ten cel poprzez:

-  organizowanie w miarę możliwości bez­
płatnych, o wysokim poziom merytorycz­
nym szkoleń dla przedsiębiorców i ich pra­
cowników oraz osób dopiero planujących 
działalność gospodarczą;
-  prezentację sylwetek lubońskich przed­
siębiorców w cyklu „M oja  definicja sukce­
su w działalności gospodarczej";
-  opracowanie bezpłatnego katalogu firm 
działających w Luboniu z podziałem na 
branże i zakres tematyczny działalności;

-  udzielanie odpowiedzi na pytania przez 
specjalistów z zakresu prawa, podatków, 
rachunkowości;
-  w zakładce „Będzie się działo” infor­
mowanie o planowanych szkoleniach, mi­
sjach, targach, konferencjach itd. organi­
zowanych przez Radę Gospodarczą, Urząd 
Miasta, naszych partnerów -  organizacje 
samorządowe z Wielkopolski i innych regio­
nów kraju, instytucje rządowe itd.

Rada Gospodarcza składa się z powołanych 
przez Burmistrza przedsiębiorców, naukow­
ców, przedstawicieli osób działających 
w  organizacjach sam orządowych. Nasz 
wolny czas chcemy poświęcić na skutecz­
ne działania, dlatego prosimy o zgłaszanie

uwag, sugestii, oczekiwań na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@ gmail.com 
Zapraszamy do współpracy lubońskie me­
dia, licząc na wspólne nagłaśnianie cieka­
wych inicjatyw w naszym mieście.

Maria Chaber 
Przewodnicząca Rady Gospodarczej

: Moja definicja sukcesu w działalności gospodarczej
^ W e d łu g  słownika języka polskiego słowo „sukces” oznacza: pomyślny wynik jakiegoś przedsięwzięcia, osiągnięcie zamierzonego celu lub/ i zdobycie ;

; stawy, majątku, wysokiej pozycji itp. Sukces w  działalności gospodarczej opisywany jest w różny sposób, ale nie będziemy tu przytaczać gotowych ; 
! definicji. Chcemy zapytać lubońskich przedsiębiorców, co dla nich oznacza słowo „sukces", w jaki sposób udało się go osiągnąć, jakimi spostrzeże- J 
! niami chcą się podzielić z innymi osobami prowadzącymi działalność gospodarczą. Prosimy wszystkich przedsiębiorców zameldowanych w Luboniu ł 
! o zgłaszanie istotnych dla ich firm zdarzeń, którymi chcieliby się pochwalić na lamach forum Rady Gospodarczej na adres: rada.gospodarcza.lubon@gmail.com ! 
! Definicja sukcesu jest bardzo szeroka, dlatego zachęcamy do zgłaszania się zarówno firmy z długim stażem na rynku, jak i niedawno powstałe przed- ! 
! siębiorstwa, które już pokonały pierwsze bariery w  drodze do sukcesu.
B — ____________________ — _ _ _ _ _ - - _______________________ _ _ — - _ _ — _ - - - — — — — — — _ _ ______ _ _ _ _ -     _ _ _ _ — _ __ _______ •

Wywiad z Mirosławą Osiecką, współwłaścicielką firmy „Wszystko dla ogrodu”
Czy może nam Pani przybliżyć począt­
ki działalności swojej firmy?
Moja firma powstała w 1968 roku. Za dwa 
lata obchodzimy 50-lecie. Nigdy nie plano­
wałam działalności w branży ogrodniczej, 
nie wiedziałam nawet, że lubię zajmować 
się roślinami. To mój mąż mnie zainspiro­
wał i po tylu latach nadal ta praca sprawia 
mi dużo radości.

^^Vszystkim zdarzają się wzloty i upad­
ki, chwile lepsze i trochę gorsze. Jaka 
jest Pani recepta na to, aby przezwycię­
żyć kryzys?
Bardzo źle wspominam rok 1991. Wtedy 
załamał się rynek i z trudem udało nam się 
przetrwać. W tym samym roku spotkała 
mnie też osobista tragedia. Zmarł mój mąż. 
Uważam jednak, że wszystko co nas spoty­
ka ma swój sens i to pozwala mi przetrwać 
trudne chwile. Poza tym jestem niepopraw­
ną optymistką i mam silną osobowość.

Z porażek staram się wyciągać wnioski na 
przyszłość. Trudne chwile pomaga mi też 
przetrwać moja pasja -  turystyka.

Co oznacza dla Pani sukces w działalno­
ści gospodarczej?
Uważam, że o sukcesie można mówić, je­
żeli nie cofamy się, tylko stale rozwijamy 
swoją działalność. Sukces to też zadowo­
lenie klienta i rentowność pozwalająca 
na utrzymanie i dalszy rozwój. Bardzo 
ważna jest też równowaga pomiędzy pra­
cą, a czasem na życie prywatne, na dba­
nie o zdrowie swoje i swojej rodziny. Bo 
szczęście rodzinne przekłada się też na 
sukces w działalności gospodarczej.

Gdy osiągnęła Pani sukces, czy odczu­
ła Pani, że zakończył się pewien etap 
w życiu?
Nie. Świat się stale zmienia, pojawiają się 
nowe wyzwania. Trzeba nadążać za no­

wymi trendami, jeżeli chce się utrzymać 
na rynku.
Co Pani zdaniem  ułatwia osiągnięcie 
sukcesu?
Jak mówiła moja babcia -  tak się zachowuj, 
żeby nikt przez ciebie nie płakał. Ja jestem 
z dziada pradziada Wielkopolanką, wiec 
takie rzeczy jak uczciwość, terminowość, 
solidność wyniosłam z rodzinnego domu.

Kilka rad dla młodych przedsiębiorców...
Wyznaczyć sobie cel. Jeżeli jest jasno 
określony, jego realizacja nie jest trudna. 
Śledzić rynek, obserwować konkurencję, 
brać udział w targach, giełdach, szkole­
niach, żeby obserwować nowe trendy.
W mojej branży inspiracją są Niemcy, Cze­
si, Słowacy oraz pomimo aktualnych pro­
blemów przedsiębiorcy z Ukrainy, którzy 
stale wprowadzają nowe rozwiązania. Zna­
leźć sobie hobby, które będzie odskocznią 
i pomoże przetrwać kryzysy.

ALUlli
Napraw Luboń! Zachęcamy do korzystania z aplikacji

Aplikacja ma zwiększyć wpływ mieszkańców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz porzuco­
ne odpady? Brak znaku drogowego czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, teraz dzięki 
"Napraw Luboń" można składać w postaci alertów, rzeczy które w naszym mieście należy 
usprawnić. Za pomocą portalu istnieje również możliwość sprawdzenia, kiedy z naszej nieru­
chomości odbierają odpady komunalne. Należy pamiętać, iż "Napraw Luboń" służy tylko do 
zgłaszania alertów, a w nagłych przypadkach należy zawiadomić odpowiednie służby tj. Staż 
Miejska, Policja, Pogotowie czy Straż Pożarna. Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji na telefon z systemem android. Michał Prażyński

lutu o n m 17



INFORMATOR Miasta Luboń

Przeżyli razem ponad pót wieku
W Sali Bankietowej Jan III Sobieski w Lubo­
niu, 9 lutego 2016 roku odbyła się piękna 
uroczystość wręczenia medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Nadane przez Prezyden­
ta RP odznaczenia wręczyła Jubilatom Bur­
mistrz Miasta Luboń Małgorzata Machalska. 
Zaproszeni goście otrzymali także kwiaty, dy­
plomy i kosze z upominkami z rąk Przewod­
niczącej Rady Miasta Teresy Zygmanowskiej 
oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Cezarego Bidermana. Podczas słodkiego po­
częstunku, do tańca przygrywał zespół TON, 
laureat tegorocznej nagrody Siewca Roku.

Złote Gody obchodzili Państwo:
1. Janina i Edward Bartkowiak
2. Jadwiga i Ryszard Dopierała
3. Janina i Stanisław Gulik
4. Krystyna i Kazimierz Hojan
5. Maria i Włodzimierz Jaśkowiak
6. Janina i Stanisław Kędziora
7. Maria i Czesław Kęsiccy
8. Helena i Czesław Kubasik

9. Krystyna i Andrzej Kycler
10. Zofia i Bogdan Leonarczyk
11. Anna i Remigiusz Makulscy
12. Mirosława i Eugeniusz Mikołajscy
13. Bożena i Bogdan Otoccy
14. Bogdana i Kazimierz Plewa
15. Kazimiera i Jerzy Połczyńscy
16. Antonina i Mieczysław Potrawiak
17. Irena i Bolesław Raczkowscy
18. Sabina i Jan Reszka
19. Ewa i Antoni Stolarz
20. Maria i Jan Uhryn
21. Irena i Zenon Wtodarczak
22. Kazimiera i Zdzisław Zboralscy

Platynowe Gody obchodzili Państwo:
1. Daniela i Henryk Kiercul
2. Henryka i Mieczysław Fajfer
3. Irena i Tadeusz Bartkowiak
4. Krystyna i Józef Kachel
5. Władysława i Józef Napierała

Diamentowe Gody obchodzili Państwo:
1. Maria i Henryk Piotrowscy
2. Anna i Józef Pokrop
3. Longina i Piotr Krawczyk
4. Helena i Albin Rogal

Żelazne Gody obchodzili Państwo:
Zofia i Edward Adamscy
Pary, które nie mogły osobiście uczestniczyć 
w uroczystości, medale i upominki otrzyma­
ły w domu. Wszystkim Jubilatom składamy 
serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia i ra­
dości na każdy dzień.
Przypominamy, że tegorocznych Jubilatów 
można zgłaszać do USC w Luboniu do końca 
maja 2016 roku.

Małżeństwa i zgony
— ----------- -----------------------------------------Jagoda W aw rzyn iak

MAŁŻEŃSTWA:
31.12.2015 r. Tomasz Skrzypek 

i Alicja Hoffmann
09.01.2016 r. Maciej Kosin

i Zuzanna Kaczmarek
15.01.2016 r. Kamil Kuik

i Karolina Matuszak

W styczniu zawarto 4 związki małżeńskie. 1 para nie wyraziła 
zgody na publikację danych.
ZGON Y:
01.01.2016 r. Irena Rybak ur. 1952 r.
01.01.2016 r. Marcin Sołtysiak ur. 1972 r.
08.01.2016 r. Kazimierz Pacanowski ur. 1954 r.
08.01.2016 r. Krzysztof Tuliński ur. 1960 r.
10.01.2016 r. Andrzej Dembski ur. 1946 r.
23.01.2016 r. Bolesław Jurga ur. 1931 r.
25.01.2016 r. M ieczysława Jankowska ur. 1924 r.
26.01.2016 r. Bogdan Budziszewski ur. 1934 r.
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Bal Country
Kowbojskie Miasteczko w Luboniu 23 
stycznia br. zorganizowało Bal Country, 
w którym wzięli udział jego członkowie, 
sympatycy, a także zapaleni entuzjaści 
Dzikiego Zachodu. Panujący westernowy 
klimat i scenografia przeniosła przyby­
łych gości do czasów kiedy tereny Ame­
ryki Północnej były zamieszkałe przez 
tubylczych dzikich Indian, kowboi, tra­
perów, poszukiwaczy złota i łotrów szu­
kających przygód i łatwego zarobku. 
Zgromadzeni obserwatorzy obejrzeli po­
kaz mody country prowadzony przez Gin- 
ger, istniała możliwość zaprezentowania 
swoich epokowych stroi. Na scenie zoba­
czyliśmy Generała Kawalerii Północnej 
w towarzystwie swojego adiutanta, który 
dostojnie z dużą gracją pomagał damom 
^ia scenie w prezentacji sukni balowych 
(krynolin). Kobiety poruszały się z wiel­
kim wdziękiem i szykiem, symbolizując 
stateczność, delikatność oraz oczarowy- 
wały swoim pięknem mężczyzn.
Konwój samochodów amerykańskich 
jadący przez Luboń
Przed Centrum Handlowe Ml w Pozna­
niu 7 lutego przybyli na zlot kierowcy 
swoimi amerykańskimi samochodami.

Bal Country Amerykańskie fury na terenie kowbojskiego mia­
steczka

/.H
cn

dd

Wyruszyli o wyznaczonej godzinie do są­
siadującego miasta Luboń. Konwój liczą­
cy czterdzieści pojazdów prowadziła na 
czele ciężarówka Kenworth, to było nie­
powtarzalne wydarzenie, którego w Lu­
boniu jeszcze nie było. Docelowe miejsce 
stanowiło kowbojskie miasteczko przy 
ul. Kwiatowej, swój wjazd kierowcy sym­
bolizowali klaksonami i melodyjnym 
dźwiękiem silników.
Goście i organizatorzy Zimowego Spotu 
pod nazwą „Amerykańska Pasja" zosta­
li tradycyjnie powitani przez członków 
i sympatyków westernowego miasteczka, 
z którymi musieli rytualnie stoczyć upo­
zorowany pojedynek. Następnie wszyscy

zostali zaproszeni na grilla przyrządzane­
go na ognisku pod drewnianym zadasze­
niem. Przybyli entuzjaści samochodów 
produkcji amerykańskiej oraz rodziny 
z dziećmi mogły przyswajać wiedzę i za­
sięgać informacji dotyczących historii 
i świetności czterokołowych zabytkowych 
weteranów szos oraz teraźniejszych po­
jazdów, które widzimy tylko w filmach 
i programach motoryzacyjnych. 
Spacerowicze wzdychali na widok Ca- 
dillaca, Chevroleta, Chryslera, Dodge, 
Forda, Jeepa, Lincolna, Pontiaca, Old- 
smobile i wielu innych aut, które budziły 
chwilę zadumy i refleksji.

Zbigniew Henciel

Akcja badania zdrow ia  seniorów

Dzięki wspaniałej gościnności dyrekcji 
Szkoły Podstawowej nrl i bardzo dobrej 
współpracy z Centrum Informacji Senio­
rów w Poznaniu, CenterMed i Stowarzy­

szeniu Wzajemnej Pomocy FLANDRIA, 
mogliśmy przeprowadzić akcję badania 
seniorów -  słuchaczy Uniwersytetu Lu- 
bońskiego Trzeciego Wieku.
W ostatni dzień ferii zimowych można 
było przeprowadzić badania z zakresu:
-  pomiar kwasu moczowego we krwi 
-bad an ie  glukozy
-  obliczanie BMI wraz z określeniem 
zawartości procentowej tłuszczu w or­
ganizmie
-  pomiar ciśnienia z wykrywaniem mi­
gotania przedsionków
-  badanie słuchu, wzroku i pamięci. 
Seniorzy wstawili się na badanie punktu­

alnie, a po rejestracji dzielnie w kolejce 
oczekiwali na wizyty u kolejnych spe­
cjalistów. Każdy wychodził zadowolony, 
bo dzięki badaniom, ma aktualną wiedzę 
o stanie zdrowia.
Bardzo serdecznie dziękujemy za po­
święcony nam czas i zaangażowanie.

Słuchacze ULTW, Irena Skrzypczak

Motyli wolontariat
Do pracowni plastycznej w Ośrodku Kultury zawitała wiosna. Na stolach pojawiły się 
jajka, z których pow stały pisanki z m otyw am i m otyli. Jeden z nich sfruną! z pędzla 
prowadzącego zajęcia, dr Dariusza Głowackiego.
Barwne pisanki wraz z papierowymi motylami trafią do Hospicjum Palium w Pozna­
niu. MOK

Nr 9 19
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PROGRAM 5 0 0 +  ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE
CEL
Celem świadczenia wychowawczego jest czę­
ściowe pokrycie wydatków związanych z wy­
chowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim 
i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

UPRAWNIENIA
Świadczenie wychowawcze przysługuje:
-  matce
-  ojcu,
-  opiekunowi faktycznemu dziecka,
-  opiekunowi prawnemu dziecka.
Świadczenie wychowawcze przysługuje do 
dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia

NA PIERWSZE DZIECKO
Świadczenie wychowawcze przysługuje na 
pierwsze lub jedyne dziecko jeżeli dochód ro­
dziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
kwoty 800 zł.
Jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepeł­
nosprawne, świadczenie wychowawcze na 
pierwsze dziecko przysługuje jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekra­
cza kwoty 1 .200  zł.
Pierwsze dziecko oznacza jedyne lub najstar­
sze dziecko w rodzinie w wieku do ukończenia 
18 roku życia; w przypadku dzieci urodzonych 
tego samego dnia, miesiąca i roku oznacza 
jedno z tych dzieci wskazane przez osobę 
ubiegającą się.
Niepełnosprawne dziecko oznacza dziecko le­
gitymujące się orzeczeniem o niepełnospraw­
ności określonym w przepisach o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczeniem o umiar­
kowanym lub znacznym stopniu niepełno­
sprawności.

DOKUMENTY
Osoba ubiegająca się o świadczenie wycho­
wawcze na pierwsze dziecko dołącza do 
wniosku odpowiednie załączniki (oświadcze­
nia) dotyczące osiągniętych dochodów wy­
pełnione przez wszystkich członków rodziny. 
Rodzina w rozumieniu ustawy oznacza na­
stępujących członków rodziny: małżonków, 
rodziców dzieci, opiekuna faktycznego dziec­
ka oraz zamieszkujące wspólnie z tymi oso­
bami, pozostające na ich utrzymaniu dzieci 
w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także 
dzieci, które ukończyły 25. rok życia, legity­
mujące się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą nie­
pełnosprawnością przysługuje świadczenie 
pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuń­
czy albo zasiłek dla opiekuna, do członków 
rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego 
pod opieką opiekuna prawnego, dziecka po­
zostającego w związku małżeńskim, a także 
pełnoletniego dziecka posiadającego własne 
dziecko; w przypadku gdy dziecko, zgodnie

z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprze­
mienną obojga rodziców rozwiedzionych lub 
żyjących w separacji lub żyjących w rozłącze­
niu, dziecko zalicza się jednocześnie do człon­
ków rodzin obydwojga rodziców;
Prawo do świadczenia wychowawczego na 
kolejne dziecko/dzieci w wieku poniżej 18. roku 
życia, inne niż pierwsze dziecko przysługuje 
niezależnie od osiągniętego dochodu.

KIEDY ŚWIADCZENIE NIE PRZYSŁUGUJE
Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, 
jeżeli:
-  dziecko pozostaje w związku małżeńskim;
-  dziecko zostało umieszczone w instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie albo 
w pieczy zastępczej;
-  pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do 
świadczenia wychowawczego na własne 
dziecko
-  członkowi rodziny przysługuje za granicą na 
dziecko świadczenie o podobnym charakterze 
do świadczenia wychowawczego, chyba że 
przepisy o koordynacji systemów zabezpie­
czenia społecznego lub dwustronne umowy 
międzynarodowe o zabezpieczeniu społecz­
nym stanowią inaczej.

WNIOSEK
Świadczenie wychowawcze przyznawane jest 
na wniosek. Formularze wniosku będą do po­
brania w siedzibie MOPS oraz na stronie inter­
netowej www.mops-lubon.pl. Wnioski będzie 
można składać od 1 kwietnia 2016r.
Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierw­
szych 3 miesięcy czyli do 1 lipca włącznie, ro­
dzice dostaną wyrównanie od 1 kwietnia. W ko­
lejnych miesiącach świadczenie będzie wy­
płacane od miesiąca, w którym rodzice złożą 
wniosek.
Wnioski można składać w formie papierowej 
i elektronicznej.
W formie papierowej wnioski można składać:

-  w okresie od 1 do 15 kwietnia 2016 r. w sie­
dzibie MOPS w Luboniu ul. Źródlana 1, w po­
niedziałki 8-18, wtorek-piątek 7-18.
-  w dniu 1 kwietnia w godzinach 11 -15 oraz 
w dniach 5,7,12,14 kwietnia w godzinach 
12-17 (wtorki i czwartki) w siedzibie Ośrod­
ka Kultury ul. Sobieskiego w Luboniu.
Poza wymienionymi okresami wnioski można 
składać w siedzibie MOPS w godzinach funk­
cjonowania biura podawczego tj. w ponie­
działki 10-18, wtorek-piątek -  7-15. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku 
wyznaczenia dodatkowych punktów i godzin 
przyjmowania wniosków, na stronie interne­
towej zostanie umieszczone stosowne o g ło / 
szenie.
W formie elektronicznej wnioski mogą być skła­
dane za pomocą systemu teleinformatycznego:
1) utworzonego przez ministra właściwego do 
spraw rodziny (EMPATIA)
2) udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych
3) banków krajowych świadczących usługi 
drogą elektroniczną spełniających wymogi 
określone w informacji zamieszczonej na stro­
nie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicz­
nej ministra właściwego do spraw rodziny po 
uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw 
informatyzacji.

WYPŁATY
Wypłaty świadczenia wychowawczego będą 
odbywały się najszybciej jak to możliwe na kon­
to wskazane przez wnioskodawcę (do wnio­
sków proszę dołączyć informacje z nr konta). 
Ośrodek prowadzi również rozmowy z bankami 
na temat kart przedplaconych Prepaid dla osób 
nie posiadających kont w bankach.

>
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In terw en c je  Straży M ie jsk ie j
--------------------------P a w e ł D ybczyń sk i

Strażnicy miejscy w styczniu 2016 
roku wykonali łącznie 334 różnego ro­
dzaju interwencji. Ze względu na trudne 
warunki atmosferyczne codziennie kon­
trolowaliśmy miejsca gdzie potencjal­
nie przebywać mogą osoby bezdomne. 
Niepokojąco wzrosła, w porównaniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego, 
liczba osób przewiezionych przez nas 
do Izby Wytrzeźwień. Pięciokrotnie bo­

wiem musieliśmy osoby w stanie nietrzeźwości zagrażającym 
ich zdrowiu lub życiu, albo zdrowiu lub życiu innych przewieźć 
do Poznania. Atak zimy i opady spowodowały podjęcie przez nas 
62 interwencji wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie do­

pełnili obowiązku usunięcia z chodnika wzdłuż posesji śniegu. Ze 
zwierzętami odnotowaliśmy na przestrzeni 31 dni stycznia 25 in­
terwencji. Jedną osobę ukaraliśmy mandatem karnym za niezacho­
wanie środków ostrożności przy trzymaniu psa. Dwanaście razy 
interweniowaliśmy na zgłoszenia dotyczące drażniącego dymu 
wydobywającego się z kominów. Ponadto wraz z funkcjonariusza­
mi Komisariatu Policji w Luboniu wystawiliśmy 3 patrole szkol­
ne i 3 patrole dzielnicowych na os. Lubonianka. Dokonaliśmy 19 
konwojów dokumentów, a także 2 konwoje wartości pieniężnych 
na potrzeby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Z pracowni­
kami tej instytucji dokonaliśmy 6 kontroli w miejscach zamieszka­
nia osób korzystających z pomocy tej instytucji. W dniu 6 stycznia 
zabezpieczaliśmy przemarsz orszaku w święto „Trzech Króli”, 
a w dniu 10 stycznia patrol Straży Miejskiej dbał o bezpieczeństwo 
wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. ■

®  Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
W styczniu Ochotnicza Straż Pożarna w Lu­
boniu odnotowała 26 zdarzeń w przypa­
dkach 11 pożarów, 14 miejscowych za­
grożeń oraz 1 fałszywego wezwania. In­
terwencje miały miejsca w Luboniu, Po­
znaniu, Puszczykowie, na terenie gminy 
Komorniki oraz na autostradzie A2.
02.01 -  Wiry ulica Dworcowa pożar 
domku letniskowego,
03.01 -  Wiry ulica Parkowa pożar elewa­
cji na budynku mieszkalnym,
06.01- Luboń ulica Szkolna pompowanie 
wody z zalanego mieszkania,
06.01 -  Luboń ulica 11-go Listopada po­
żar sadzy w kominie,
07.01 -  Luboń ulica Kolonia uwolnienie 
kota uwięzionego między stropem a stry-

^^ :h em  w budynku mieszkalnym,
07.01 -  Luboń ulica Konarzewskiego po­
żar mieszkania,
07.01 -  Luboń ulica Poniatowskiego usu­
nięcie zwisającej gałęzi znad jezdni, 
07.01 -  Poznań ulica Kotowo pożar sa­
dzy w Kominie,
08.01 -  Luboń ulica Klonowa zostaliśmy

wezwani do dyspozycji policji w celu 
otwarcia mieszkania,
08.01 -  Luboń ulica Długa pompowanie 
wody z zalanej piwnicy,
09.01 -  Rosnówko ulica 1 maja zostali­
śmy zadysponowani do podjęcia psa na 
zamarzniętym jeziorze,
10.01 -  Poznań ulica Głogowska pożar 
w hurtowni z tekstyliami,
10.01 -  Luboń ulica Łączna sprawdzenie 
przyczyny wyczuwalnego zapachu gazu 
w budynku mieszkalnym,
12.01 -  Luboń ulica Żabikowska pomoc 
zespołowi pogotowia ratunkowego w trans­
porcie osoby poszkodowanej do karetki, 
17.01 -  Luboń ulica Niezłomnych poszu­
kiwanie osoby zaginionej na terenie szacht, 
17.01 -  autostrada A2 wypadek samo­
chodowy,
20.01 -  Luboń Aleja Jana Pawła II pożar 
samochodu,
20.01 -  Komorniki ulica Tulipanowa 
sprawdzenie przyczyny załączenia się 
monitoringu przeciwpożarowego,
22.01 -  Komorniki ulica Młyńska zosta­

liśmy zadysponowani do sprawdzenia 
przy pomocy mierników wielogazowych 
czy w pomieszczeniach mieszkalnych nie 
ulatnia się tlenek węgla,
25.01 -  Luboń ulica Niepodległości uga­
szenie ogniska bez nadzoru,
25.01 -  Puszczykowo ulica Piesza pożar 
poddasza w budynku mieszkalnym,
26.01 -  Poznań ulica Głogowska ugasze­
nie ogniska bez nadzoru,
26.01 -  Szreniawa ulica Mostowa zabez­
pieczenie miejsca w którym doszło do 
próby samobójczej,
27.01 -  Luboń ulica Krasickiego spraw­
dzenie pomieszczeń miernikiem wieloga- 
zowym na obecność tlenku węgla w bu­
dynku mieszkalnym po tym jak załączył 
się domowy czujnik wykrywania tlenku 
węgla,
29.01-G łuchow o ulica Komornicka po­
żar kotłowni,
29.01 -  Luboń Rondo Żabikowskie usu­
nięcie plamy ropopochodnej z powie­
rzchni ulicy.

Norbert Kaźmierczak

[Polubi MiastoLuboń na FACEBOÓkul
■ Bądź na bieżąco z wydarzeniam i 
: i inform acjam i m iejskim i!
: Skontaktuj się z Urzędem Miasta,
■ zadaj pytanie, podziel się sw oim i 
: przemyśleniam i.
: Odwiedź profil na:
: www.facebook.pl/M iastoLubon

T E L E F O N  A L A R M O W Y  
M IA S T A

601 986 986
BYŁEŚ ŚW IADKIEM  - PO W IAD O M !



INFORMATOR Miasta Luboń

Chciałbym, aby w każdej części Lubonia dokonywano 
nowych inwestycji, a środki dzielono równomiernie

Wywiad z Andrzejem Okupniakiem, Radnym Miasta Luboń z X V  Okręgu

Redakcja: Jest Pan radnym już ko­
lejną kadencję zatem zna Pan dobrze 
problemy Lubonia. Co Pana zdaniem 
wymaga natychmiastowej poprawy? 
Andrzej Okupniak: Jestem radnym już 
drugą kadencję. W poprzedniej kaden­
cji zostałem radnym po śmierci Włodzi­
mierza Kaczmarka. Miałem więc okazję

Nasze miasto może rozwijać się w szybkim tempie 
i w dobrym kierunku, ale tylko wtedy, gdy nowi 
inwestorzy i przedsiębiorcy, których odpowiednio 
zachęcimy, zostawią tu swoje podatki, a te z kolei
zasilą budżet naszego miasta.

dobrze poznać problemy naszego miasta 
i zdobyć istotne wiadomości, które dotyczą 
jego funkcjonowania. Mieszkam w Lu­
boniu od urodzenia, tu dorastałem i ob­
serwowałem zmiany jakie dokonywały 
się w naszym mieście.
Myślę, że problemy miasta mają związek 
z aktualną sytuacją. W ciągu ostatnich 
lat w dużym tempie zwiększa się ilość 
mieszkańców, a wraz z nimi ich ocze­
kiwania. Nowi mieszkańcy chcą mieć 
odpowiednią ilość przedszkoli, szkół, 
drogi, chodniki, a w praktyce trudno to 
zrealizować. Żeby sprostać oczekiwa­
niom mieszkańców należałoby zwięk­
szyć przychody miasta. Aby to osiągnąć 
trzeba by przyciągnąć inwestorów na 
tereny położone w Lasku przeznaczone 
pod aktywizację gospodarczą. Innym 
bardzo ważnym problemem, który wy­
maga natychmiastowej poprawy to fakt, 
że nie wszyscy mieszkańcy mają dostęp 
do wody. Niestety są nawet w centrum 
Lubonia ulice, gdzie nie ma wodociągu, 
a wodę do picia kupuje się w sklepie.

Redakcja: Jakie są Pana priorytety  
jako radnego na najbliższe lata? 
A.O.: Jak wspomniałem jestem związa­
ny z Luboniem od urodzenia. Nie wszy­
scy moi znajomi, koledzy, przyjaciele 
z dzieciństwa doczekali się asfaltowej 
ulicy, chodnika czy kanalizacji deszczo­
wej. Dlatego jednym z priorytetów jest 
budowa najstarszych ulic miasta, nawet 
jeśli przeszkodą jest brak własności grun­

tu. Chciałbym, aby w każdej części Lu­
bonia dokonywano nowych inwestycji, 
a środki dzielono równomiernie.
Kolejną ważną dla mnie sprawą jest po­
prawa wizerunku naszego miasta, a tak­
że jego bezpieczeństwo. Chciałbym, aby 
dobrze zagospodarowane były tereny zie­
lone, których w naszym mieście jest tak

niewiele. Mamy piękne, choć jeszcze 
zaniedbane Szachty, które od niedawna 
zaczęły się powoli zmieniać i wkrótce 
mogą stać się miejscem spacerów. 
Mówiąc o bezpiecznym mieście nie tyl­
ko mam na myśli powstanie monitoringu, 
ale także działania mające na celu dobro 
mieszkańców, a zwłaszcza troskę o ich 
zdrowie. Dlatego też czynnie uczestniczę 
w pracach związanych z protestem prze­
ciwko budowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej w moim okręgu przy ulicy

...nie wszyscy mieszkańcy mają dostęp do wody. 
Niestety są nawet w centrum Lubonia ulice, gdzie nie 
ma wodociągu, a wodę do picia kupuje się w sklepie.

Bukowej.
Uważam, że dobrym kierunkiem było­
by włączenie wszystkich mieszkańców 
w działania na rzecz miasta. Nie byłem 
zwolennikiem powstania rad osiedli, 
ale opowiadam się za wprowadzeniem 
budżetu obywatelskiego. Daje on możli­
wość decydowania o części budżetu mia­
sta przez obywateli.

Redakcja: Jak  widzi Pan przyszłość 
Lubonia? Co jest atutem naszego mia­
sta, a co przeszkadza w jego rozwoju? 
A.O.: Przyszłość naszego miasta zależy 
od nas samych. Miasto moich marzeń to 
dostateczna liczba nowocześnie wyposa­

witpjy

żonych szkół, bezpieczne drogi, chodni­
ki, place zabaw, miejsca aktywnego wy­
poczynku, słowem szczęśliwi mieszkańcy. 
Jak to osiągnąć?
Nasze miasto może rozwijać się w szyb­
kim tempie i w dobrym kierunku, ale tyl­
ko wtedy, gdy nowi inwestorzy i przedsię­
biorcy, których odpowiednio zachęcimy, 
zostawią tu swoje podatki, a te z kolei 
zasilą budżet naszego miasta.

Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie?  
Jakie ma Pan zainteresowania i jak  
najchętniej spędza Pan swój wolny 
czas?

A.O.: Jestem niespokojną duszą. Anga­
żuję się bardzo często w rozmaite przed­
sięwzięcia. Od wielu lat jestem wolon­
tariuszem Caritas. Chętnie poświęcam 
swój czas, aby wspierać tych, którym jest 
ciężko. Lubię ludzi, lubię prowadzić roz­
mowy, doradzać tym, którzy rad potrze­
bują i o nie proszą.
Moje zainteresowania to motoryzacja 
i carawaning. W wolnych chwilach oglą­
dam programy naukowe i teleturnieje. 
Cenne są dla mnie chwile spędzane z ro­
dziną na letnim lub zimowym wypoczyn­
ku. Lubię poznawać nowe miejsca, dość 
dobrze jeżdżę na nartach.
Redakcja: Dziękujem y za rozmowę.
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XVII Sesja Rady Miasta Luboń
04 lutego 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
XVII Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 19 osobo­
wym składzie. W sesji uczestniczyli burmistrz Miasta, Małgorzata 
Machalska, zastępca burmistrza, Mateusz Mikołajczak, zastępca 
burmistrza, Michał Popławski, sekretarz Miasta, radcy prawni, pra­
cownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy. 
Rada Miasta Luboń w głosowaniu jawnym podjęła następujące 
uchwały:
-  w sprawie zmiany uchwały Nr V /31/2015 Rady Miasta Luboń 
z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie ustalenia planu sieci i granic 
publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych 
na terenie miasta Luboń;
-  w  sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Luboń;
-  w  sprawie nazwy ulicy w Luboniu;
-  w sprawie uznania za niezasadną skargi na Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu;
-  w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń";

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/174/2013 RADY MIASTA

LUBOŃ z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie podziału Miasta Luboń 
na obw ody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych;
-  w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/157/2012 RADY MIASTA 
LUBOŃ z dnia 30 października 2012 r. w  sprawie podziału Miasta 
Luboń na jednomandatowe okręgi wyborcze i ustalenia ich granic 
i numerów.
Po podjęciu uchwał, przy sprawozdaniach Burm istrzów  z bieżą­
cych prac, Pani Burm istrz podała Radnym niecodzienną i bardzo 
dobrą inform ację. Zdecydowanie, upór, zaangażowanie i ciężka 
praca Zastępcy Burmistrza, Michała Popławskiego doprowadziły do 
wielkiego sukcesu Miasta i uzyskania dotacji 1,4 min zł na budowę 
ul. Wschodniej. Przyznane Miastu pieniądze pozwolą na realizację 
niektórych gotowych, czekających w kolejce projektów utwardza­
nia dróg w Nowym Centrum Lubonia.
Po wyczerpaniu porządku obrad XVII sesji przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 
20:30.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Filia biura poselskiego 
w Luboniu

W poniedziałek, 15 lutego nastąpiło uro­
czyste otwarcie filii biura poselskiego Posła 
Szymona Szynkowskiego vel Sęk. W uro­
czystościach udział wzięty Władze Miasta 
Lubonia, Komornik, sam orządowcy gmin 
Powiatu Poznańskiego, lokalni przedsiębior­
cy, a także sympatycy PiS-u oraz mieszkań­
cy miasta. Gościem honorowym byt Poseł

£. Stanisław Piotrowicz.
*  Robert Korcz

D yżury posła do Parlam entu  E uropejskiego R y sz a rd a  C z a rn e ck ie g o  i posła  na  Sejm  RP S zy m o n a  S zynk o w sk ieg o  vel S ęk  odbyw ają się 
w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek (11.00 -  13.00), e-mail: robert.korcz@ onet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad 
prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. W szystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

Koncert
w a le n ty n k o w y

W czwartek 11 lutego odbył się w naszej 
szkole coroczny koncert walentynkowy. 
Wystąpili rodzice (niezapomniana paro­
dia Spice Girls), uczniowie, pracownicy 
szkoły i zespół, w skład którego wcho­
dziła pani burmistrz Małgorzata Machal­
ska, obaj zastępcy burmistrza i radni. Na 
widowni zabrakło siedzących miejsc, 
gdyż salę gimnastyczną wypełnił tłum 
rodziców, uczniów i sympatyków szkoły. 
Koncert przygotowała i wspaniale popro­
wadziła pani Karina Rzepecka w towa­
rzystwie Bartka Nowakowskiego i Miko­
łaja Garsteckiego. GI
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Festiwal Piosenki w Luboniu w nowej formule
Ogólnopolski Festiwal Piosenki w Luboniu zmienia się od tego roku - nowy dyrektor arty­
styczny, nowa formuła, nazwa i nowy patron. W tym roku zapraszamy Państwa na Festiwal 
Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2016. To właśnie Janusz Kondratowicz 
stanie się patronem naszego wydarzenia, a jego piosenki w nowych aranżacjach w w yko­
naniu młodych artystów usłyszą Państwo podczas festiwalu.
Nowy dyrektor artystyczny - Michał Kosiński, od zawsze pasjonat polskiej piosenki. Or­
ganizator i producent wielu dużych projektów kulturalnych, twórca i dyrektor generalny 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Anny Jantar i Festiwalu Twórców Polskiej Piosenki 
we Wrześni, juror wielu festiwali w Polsce i za granicą. Laureat Złotej Płyty Polskich Nagrań 
- z a  popularyzację polskiej piosenki w  2006 roku.
Nowa formuła naszego wydarzenia zakłada dwa dni koncertów otwartych dla publiczności. 
Piątek (30 września) będzie dniem konkursowym, natomiast w sobotę (1 października) 
zapraszamy Państwa na koncert laureatów. Nowa formuła naszego wydarzenia zakłada 
dwa dni koncertów otwartych dla publiczności. Piątek (30 września) będzie dniem konkur­
sowym, natomiast w  sobotę (1 października) zapraszamy Państwa na koncert laureatów. 
W tym roku gościć będziemy dwie gwiazdy -  w  piątek Anię Rusowicz, a w sobotę -  Marka 
Piekarczyka.
Więcej informacji na: www.festiwal.lubon.pl
oraz na: www.facebook.com/festiwalpiosenkiw luboniu

ORGANIZATORZY Dyrektor artystyczny festiwalu - Michał Kosiński

Szanowni Państwo, Wokaliści, Partnerzy
W dzisiejszych rozpędzonych czasach musimy na chwilę przystanąć, odetchnąć i uciec w przyjemność.
Jaką? Wielką. W cudowną, ponadczasową przestrzeń Kultury. W polską piosenkę.
Polska piosenka to coś wyjątkowego. Słuchając je j śledzimy historię czasów, które minęły, czasów bardzo niedawnych 
i  teraźniejszych.
Chcemy przypomnieć wszystkim, że piosenka to nie tylko wykonawca, ale także autor. Stąd każda edycja naszego Festiwalu 
to czas i miejsce na cudowny, kulturalny przystanek.
Festiwal 2016 będzie niezwykły, ponieważ jego bohaterem stanie się Janusz Kondratowicz -  wybitny autor tekstów, laure­
at wielu festiwali zagranicznych i krajowych. Z powodzeniem pisał dla Anny Jantar, Czerwonych Gitar, Haliny Frąckowiak, 
Trubadurów, Rezerwatu, Krzysztofa Krawczyka. Był twórcą setek przebojów, które nuci już czwarte pokolenie: „Kwiaty we 
włosach”, "Tyle słońca w całym m ieście”, „B iały Krzyż", „Nata lii”, „Powiedz stary, gdzieś ty był".
Z całego serca zapraszamy do udziału w tegorocznym Festiwalu, który przywoła piękno polskiej piosenki!
Szczególnie wzniosłym momentem będzie uroczystość nadania Festiwalowi imienia Janusza Kondratowicza, niezwykłej 
postaci, ikony historii polskiej piosenki.
Uczestnicy będą walczyć o Grand Prix - wspaniałą statuetkę i cenne nagrody. Ale głównym celem jes t spotkanie na wyżynach 
kultury, promocja i rozwój polskiej piosenki.
Luboń w 2016 roku gościć będzie Marka Piekarczyka i  Anię Rusowicz. Dlatego już dziś zapraszam na Festiwal Polskiej Pio­
senki im. Janusza Kondratowicza w Luboniu. Stańcie się częścią tego niezwykłego wydarzenia!
Zapraszamy!

Dyrektor Artystyczny Festiwalu 
Michał Kosiński
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Drodzy Czytelnicy!
Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le­
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Kolonia pruska w Żabikowie czyli druga strona dziejów Ziemi lubońskiej cz. 5

Diakoniski nie tylko leczyły,
ale też zajmowały się profilaktyką zdrowot­
ną. To właśnie one, sprawując funkcje opie­
kuńczo -  pielęgnacyjne, pierwsze zaczęty 
nosić jednakową odzież i jednakowe nakry­
cia głowy, co następnie stało się wzorem 
umundurowania dla świeckich pielęgniarek 
w całej Europie. W Poznaniu, pod koniec

'.£y lX  w., w związku z nasileniem pruskiej akcji 
kolonizacyjnej, zaczęto wspierać finansowo 
wszelkie ewangelickie organizacje społecz­
ne, w tym te, które zajmowały się lokalnymi 
szpitalami. Gorącą orędowniczką organizo­
wania takich placówek w całej Wielkopol- 
sce była urodzona w Poznaniu diakoniska, 
Johanna Bade, wykwalifikowana pielęgniar­
ka (wstąpiła do służby zakonnej na terenie 
Niemiec, w Kaiserswerth, gdzie przez pół 
roku pobierała naukę pielęgniarstwa). Jo-

------------------------- Izabella  Szczepaniak

hanna Bade zdołała pozyskać przychylność 
króla Prus- Wilhelma I dla swojego projektu 
otwarcia szpitala ewangelickiego w rodzin­
nym Poznaniu. Za jej sprawą (i za królew­
skim poparciem) powstał później najwięk­
szy poznański zespół obiektów szpitalnych 
(przy dzisiejszej ul. Grunwaldzkiej), w  któ­
rym leczyli się wszyscy poznaniacy, bez 
względu na narodowość i wyznanie.

Wokół charyzmatycznej poznańskiej 
diakoniski

skupiło się wkrótce wiele niemieckich kobiet, 
chcących poświęcić się pracy samarytanek. 
Na początku XX wieku poznański dom dia­
konis miał pod swoją pieczą już 19 pod­
miejskich placówek, w których pracowało 
i zdobywało praktykę w zawodzie pielęgniar­
skim 41 sióstr. To stamtąd, wraz z ekspansją

osadnictwa niemieckiego, diakoniski trafiły 
do większości podpoznańskich kolonii osad­
niczych, w  tym także do Żabikowa. Szpitale, 
prowadzone przez diakoniski cechował pro­
fesjonalizm. Zatrudniano w nich lekarzy-spe- 
cjalistów i wykwalifikowane położne.
0 nowoczesnych metodach opieki medycz­
nej i warunkach leczenia w żabikowskiej pla­
cówce rozpisywała się prasa niemiecka.
(W 1910 r. relację z wizyty w „Nowym Żabiko­
w ie” i szpitalu diakonisek, zamieściła nawet 
Hanowerska Gazeta Ilustrowana, która przy­
stała na miejsce swego wysłannika.) Szpital 
w Żabikowie przetrwał do końca I wojny 
światowej. Diakoniski, pod koniec lat 20., 
sprzedały swoją nieruchomość katolickie­
mu zakonowi i opuściły kolonię osadniczą. 
W ich dawnej placówce zagospodarowało 
się Zgromadzenie Sióstr Służebniczek, które 
nie kontynuowały już szerszej działalności 
w sferze opieki medycznej. Cdn.

Miasta i gminy na Szlaku Architektury Przemysłowej Lubonia
W ubiegłym roku we wrześniu ruszyła 
nowa trasa turystyczna Szlakiem Archi­
tektury Przemysłowej Lubonia. Jest to 
wspólna inicjatywa Poznańskiej Lokalnej

^ O rg an izac ji Turystycznej, Ośrodka Kultury 
oraz Urzędu Miasta Luboń. Miłośnicy hi­
storii i architektury oraz pasjonaci starych 
budowli, mogą raz w miesiącu zobaczyć 
kilka miejsc związanych z przemysłowym 
dziedzictwem Lubonia.
16 lutego w specjalnie zorganizowanej wy­
cieczce wzięli udział pracownicy wydziałów 
promocji okolicznych miast i gmin, między 
innymi: Poznania, Śremu, Buku, Dopiewa, Su­
chego Lasu i Puszczykowa.
Zwiedziliśmy między innymi zespół budynków 
dawnej fabryki drożdży, zbudowanej w 1904 
roku dla rodziny Sinnerów. Stylistyka fabryki 
zachowuje cechy klasycznej niemieckiej ar­
chitektury drugiej potowy XIX wieku i nawią­
zuje do stylów „rycerskich” : romańskiego 
i gotyckiego, tym samym przypominając śre­
dniowieczny zamek. Podczas ostatniej w y­
cieczki m ieliśmy okazję zajrzeć nawet do 
środka zabytkowego komina.
W śród m iejsc na szlaku, ważne m iejsce 
zajmuje pochodząca z 1907 roku ponad 
300-metrowa monumentalna hala magazyno­

wa zaprojektowana przez Hansa Poelziga. Ten 
wybitny niemiecki architekt osobiście nadzo­
rował realizację lubońskiego projektu, charak­
teryzującego się tym, że przy jego budowie nie 
użyto ani jednego gwoździa, chociaż hala zo­
stała wykonana z drewna. Na szlaku znalazły 
się również miejsca związane z codziennym 
życiem Lubonia: zabytkowa szkoła, osiedle 
robotnicze oraz Park Siewcy, w  którym znaj­
duje się pomnik dłuta Marcina Rożka, wielko­
polskiego malarza i rzeźbiarza.
Szlak Architektury Przemysłowej Lubo­
nia mógł powstać przede wszystkim dzięki 
współpracy z lokalnymi firmami, do których 
należą zabytkowe budynki, a którzy na czas 
wycieczek udostępniają nam swoje fabryki. 
Podziękowania należą się firmom: Lubanta
S.A., P .H.U. Marek Zimliński oraz Luvena S.A. 
Wszystkich zainteresowanych zwiedzaniem 
Szlaku Architektury Przemysłowej Lubonia 
zapraszamy na stronę internetową Ośrodka 
Kultury: www.oklubon.pl
Znajdziecie tam Państwo terminarz kolejnych 
wycieczek, a także formularz zgłoszenia. 
Wycieczki autobusowe odbywają się w gru­
pach 20-osobowych w każdą ostatnią so­
botę miesiąca, od godziny 10:00 do 13:30. 
Autobus rusza spod Muzeum Narodowego
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Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia

w  Poznaniu. Po obiektach architektury prze­
m ysłowej oprowadza dr Izabella Szczepa­
niak.
Bilety kosztują: 15 zł normalny, 12 zł ulgo­
w y (studenci, emeryci i renciści). Rezer­
wacja  biletów drogą mailową: infolubon@  
gmail.com lub telefonicznie: 61 8130072 
i 500287325  (Ośrodek Kultury w  Lubo­
niu). Płatność za bilety prosim y dokony­
wać przelewem na konto: PBS o/Luboń, 83 
9043 1038 3038 0018 5446 0001 (tytuł 
przelewu: wycieczka Luboń i data w yciecz­
ki). Decyduje kolejność zgłoszeń i wpłat 
na konto. W yłącznym  organizatorem w y ­
cieczek jest Ośrodek Kultury w Luboniu.

Magda Baranowska
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Od 21 listopada 2015 do 14 lutego 2016 
na hali LOSIR w  Luboniu rozegrano 10 
m łodzieżowych turniejów  piłkarskich w ra­
mach cyklu turniejów Luboń Cup sezon 
2015/16.
W sumie uczestniczyło w nich ponad 1200 
m łodych piłkarzy reprezentujących, aż 50 
klubów z W ielkopolski oraz w ojewództw  
lubuskiego, zachodniopom orskiego, łódz­
kiego, kujawsko-pom orskiego oraz dolno­
śląskiego. Rozegrano prawie 500 meczów 
i strzelono ponad 1500 bramek. Było wiele 
emocji, radości, bardzo ciekawe i wyrównane 
mecze, które oglądała liczna publiczność. 
Organizator -  LOSIR Sp z o.o oraz sponsor 
techniczny Turnieju firma Orlico Sport, przy­
gotowali dla wszystkich uczestników turnieju 
pamiątkowe medale, puchary dla drużyn oraz

Znowu do szkoły
Zakończył się drugi turnus sportowych 
warsztatów organizowanych przez LOSIR 
Sp. z o.o. Uczestnicy mieli okazję brać 
udział w  zajęciach z pitki nożnej, hip-hopu, 
taekwondo, gimnastyki korekcyjnej oraz 
w  zajęciach plastycznych. Na zakończenie 
turnusu odbyta się uroczystość wręczenia 
dyplom ów ukończenia warsztatów i drob­

upominki w  postaci sprzętu sportowego dla 
najlepszych zawodników.
Rozgrywki toczono w pięciu kategoriach wie­
kowych. W każdej z nich rozegrano po dwa 
turnieje.
Na listę zwycięzców wpisały się następują­
ce zespoły:
21.11.2015 rocznik 2008 Football Academy 
Leszno, 28.11.2015 rocznik 2007 UKS Śrem,
19.12.2015 rocznik 2006 UKS Jedynka Lu­
boń, 10.10.2016 rocznik 2005 Dąbroczanka 
Pępowo, 16.01.2016 rocznik 2004 Akade­
mia Piłkarska Falubaz, 30.01.2016 rocznik 
2008 Football Academy Leszno, 06.02.2016 
rocznik 2007 UKS Śrem, 07.02.2016 rocznik 
2006 FA Leszno, 13.02.2016 rocznik 2005 
Warta Poznań, 14.02.2016 rocznik 2004 Lu­
buska Kadra Czeka.

nych upom inków dla wszystkich biorących 
udział.
Mieliśmy zaszczyt gościć p. Małgorzatę Ma- 
chalską - Burmistrz Miasta Lubonia, która 
bardzo serdecznie pogratulowała uczestni­
kom warsztatów oraz co było bardzo sym­
patyczne poprosiła o zademonstrowanie na­
bytych w trakcie pobytu na obiektach LOSIR 
umiejętności. Radości i śmiechu było co nie­
miara. Do zobaczenia latem! LO

Si
R

 
LO

Si
R

Ze względu na duże zainteresowanie oraz 
sukces turniejów ponownie na Hali LOSIR 
spotkamy się w ostatnim kwartale 2016r.
Czym jest Luboń CUP?
Luboń Cup to cykl jednodniowych halowych 
turniejów pitki nożnej dzieci i młodzieży orga 
nizowanych przez LOSIR Sp. z o.o.. Turnieje 
rozgrywane są w hali widowiskowo-sportowej 
o wymiarach 50x 30 przy ulicy Hugona Kołłątaja 
w Luboniu [pole gry 40m x 20m ]. Biorą w nich 
udział Kluby Sportowe, stowarzyszenia i UKS. 
W sezonie 2014/15 w turniejach Luboń Cup 
brało udział ponad 1000 uczestników z klu­
bów sportowych z Wielkopolski, Pomorza 
Zachodniego, Lubuskiego, Śląska, Dolnego 
Śląską oraz Kujawsko-Pomorskiego. W każ­
dym turnieju gra 10 - 1 2  zespołów.

Marek Giese, LOSIR
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Zapraszam  wszystkie mamy, które  

m ają ochotę zacząć sw oją przygodę 
z  bieganiem !

l f ’- - 'ZS/eyaMg

Chcuaz zaciąć błagać, ala nla maaz wyitarczającaj motywacji? Nla w łctz  
Jak alg do togo zabrać? Przyjdź na naaza apotkanlal Błagamy w  grapie, 

która motywują, pomaga I waplaral Przekonaj alg aamal

Spotykamy się w Luboniu 

8 marca 2016 (wtorek) 

o godzinie 19:30 

C.H. PAJO - Żabikowska 66
(przy wejiclu do marketu budowlanego) 

Spotkajmy się I poblegajmylll 

Znajdziesz na a na www.mamy-bleaamy.pl

A tak ie  na facebooku pod hasłem Mamy*Blegamy1

■enssnesi
GALERIA Ś A /Y 0)

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kw io fij & rumianek 
cup c a k e o i cuda  
VINTAGE SZWALNIA 
Y\eruneK’- uroclMSYoŚć

U

tel. 602 263 L37 
Poniatowskiego 62. Luboń 

focebook.pl/golerioTArg 
www.golleryondhome.pl

Reklama w Informatorze
Miasta Luboń

1
, Prowadzisz wtasną dziafalność? Masz firmę, sklep, 

świadczysz ustugi i  potrzebujesz rozgłosu?
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej.
Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji 

kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.

Kontakt: reklama.informator@gmail.com, 
tel. 61-8-130-072 NA MIEJSCU NA IMPREZĘ
STUDIO FRYZUR

M  A  T  R

ul. Sobieskiego 63
wejście od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń

ul. 11 Listopada 16
wejście od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń

f f l r t o i h e r t a t a  Fontanna Czekoladyj w i i i

s t c t ó i  s ł f ą  Sąs ,

tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjersłwo Fryzjersłwo

S  ( L
z manufaktury \ i J

j ZAPHASZAMY

'PoniolLUłkiego 62 ,1ubcń
. tel. 602 283 437

Jarebooh.com Candij IJarflndCaJe
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Przedszkole Czarodziejski O gród

Balik karnawałowy

Skok w Nowy Rok
W ciągu ostatnich kilku tygodni mieliśmy 
okazję dowiedzieć się, jak zmieniliśmy 
się przez ostatni rok, jak zmieniliśmy się

od urodzenia. W tym celu wykorzystali­
śmy przedszkolne zdjęcia z 2015r. i zdję­
cia wypożyczone z domu. Każde dziecko 
zachęcone do dyskusji śmiało opowiada­

ło, co zapamiętało ze starego roku. Przed­
szkolaki dowiedziały się również jak i dla­
czego mierzymy czas, dlaczego dzień jest 
taki krótki zimą.

Dzień Babci i Dziadka 
Jak co roku w naszym przedszkolu mie­
siąc styczeń obfitował w wiele ciekawych 
wydarzeń. Dzień Babci i Dziadka to wy­
jątkowe święto, dlatego nasze przedszko­
laki przygotowały niespodziankę z tej 
okazji: dzieci piekły ciasteczka kolorowe, 
lukrowane, deklamowały wierszyki, śpie­
wały piosenki i tańczyły. Wspólnym zaba­
wom z Dziadkami nie było końca. Babcie 
i Dziadkowie wraz z wnukami z młodszej 
grupy obejrzeli Jasełka, które przygoto­
wała starsza grupa. Byliśmy dumni z ab-

. solwentów, którzy przyjęli zaproszenie do 
7 udziału w naszym przedstawieniu.

Czas karnawału
; Pod koniec stycznia odbył się balik kar- 
j  nawałowy. Wszystkie dzieci miały pięk

ne stroje. Nastąpiła prezentacja bajko­
wych postaci. Podczas balu fotograf robił 
dzieciom profesjonalne zdjęcia. Były też 
konkursy i poczęstunek w formie małych 
zakąsek.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

Przedszkole
Trójeczka

W karnawale same bale! takim hasłem 
rozpoczął się balik w Punkcie Przed­
szkolnym Trójeczka. W przepięknie przy­
ozdobionej sali na dzieci czekało wiele 
różnych atrakcji. Każde dziecko na po­
czątku balu otrzymało kotylion. Zada­
niem przedszkolaków było odszukanie 
osoby do pary z takim samym kotylio­
nem. Były tańce w parach, wesołe pląsy 
przy muzyce, oraz konkurencje zręczno­
ściowe, z którymi przedszkolaki poradzi­
ły sobie śpiewająco. Na koniec wielkiego 
balu na dzieci czekało zadanie: odszuka­
nie skarbu -  złotych monet. Był to dzień 
pełen wrażeń przy muzyce.
20.01.2016 r. na zajęciach kulinarnych
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Dzień Babci i Dziadka

dzieci przygotowały zdrowe przekąski- 
kanapeczki karnawałowe, które zjadły 
z wielkim apetytem.
Dnia 27.01.2016 r. gościliśmy w naszym 
przedszkolu babcie i dziadków. Przed­
szkolaki zaprezentowały program arty­
styczny pt „Babcia jest królową a nasz

Dziadek królem”. Każde dziecko wrę­
czyło swoim dziadkom koronę. Jak praw­
dziwi królowie w koronach na głowach 
nasi dziadkowie zasiedli do słodkiego 
poczęstunku. Pochwał i oklasków nie 
było końca. Dziękując, wszystkie babcie 
i dziadkowie uściskali swoje wnuki. A.B.

Pogodne
Przedszkole
Koncert flażolecistek

W styczniu do przedszkola przyszły dzie­
ci z klasy Ilb i Ud Szkoły Podstawowej 
nr 4 wraz z wychowawczyniami i kate­
chetką. Obejrzały nasze przedstawienie 
świąteczne, a potem odbył się koncert 
w wykonaniu grupy flażolecistek ze szko­
ły. Przygotowany przez Helenę Piątek 
koncert instrumentalny zawierał kolędy

i fragmenty utworów koncertowych. 
Tego dnia przedszkolaki otrzymały od 
drugoklasistów prezenty, które ci wykona­
li samodzielnie: laurki, origami, zwierząt­
ka i serduszka z papieru, koraliki i ozdoby 
świąteczne. Dziękujemy drugoklasiści!

Zdrowo jemy i nie chorujemy 
W nowym roku przedszkolaki otrzymały 
jabłka z Agencji Rynku Rolnego. Owoce 
były zebrane z polskich sadów z okolic 
Sandomierza. Były imponująco duże, so­
czyste, słodkie i nadawały się najbardziej 
do konsumpcji na surowo. Dzieci zjada­

ją więc jabłuszka codziennie, a w ramach 
projektów propagujących zdrowy styl ży­
cia będą mogły, już niedługo, przygotowy­
wać sobie samodzielnie poranne posiłki.

W Dniu Babci i Dziadka 
W styczniu przybyli do przedszkola go­
ście z okazji Dnia Babci i Dziadka. Od­
były się tradycyjne jasełka (Śnieżynki), 
spektakle muzyczno-poetyckie (Gwiaz­
deczki i Wietrzyki), inscenizacje poetyc­
kie (Słoneczka) oraz przedstawienie te­
atralne (Kropelki).

Iwona Kmiecik
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Informacje z SP1
Honorowa zbiórka krwi w SP 1

W dniu 7.02.2016 roku, już kolejny raz 
w budynku naszej szkoły, z inicjatywy 
Klubu Honorowych Dawców "Lubo- 
nianka", została zorganizowana akcja 
„Honorowa zbiórka krwi”. Akcja cieszy 
się dużym zainteresowaniem wśród daw­
ców krwi.
Tego dnia przyszło 89 osób, po badaniu 
zakwalifikowano i krew oddało 72 osób 
w tym 24 kobiety, co dało 32.400 ml krwi. 
3 osoby po raz pierwszy.
Zebrana krew trafi do Regionalnego Cen­
trum Krwiodawstwa.
To dzięki zaangażowaniu naszych luboń- 
skich dawców krwi, a szczególnie panów: 
Zbyszka Wojciechowskiego i Jerzego Zie­
lińskiego, długoletnich działaczy Klubu, 

*  naszym mieście istnieje możliwość po­
zyskania tak drogocennego daru jakim jest 
krew.
Wszystkim organizatorom i krwiodawcom 
jesteśmy za to bardzo wdzięczni. G.A.

Klasa VI d w Laboratorium 
Wyobraźni

W styczniu 2016 roku uczniowie klasy 
VI d wraz z wychowawczynią odwiedzili 
Laboratorium Wyobraźni Poznańskiego

Parku Naukowo-Technologicznego. Jest 
to pierwsze centrum nauki w naszym 
regionie. Powstało z myślą o dzieciach 
i młodzieży, by umożliwić im poznanie 
otaczającego ich świata. W ośrodku przy­
gotowano szesnaście różnych stanowisk, 
które umożliwiają w przystępny sposób 
poznać prawa fizyki, biologii, matematyki 
i elektryczności. W ramach laboratorium 
działa również planetarium. Uczniowie 
z dużym zaciekawieniem uczestniczyli 
w zajęciach i pokazach.

Hanna Idzikowska 
Ferie zimowe w „Jedynce"

Ferie zimowe to czas odpoczynku dla 
dzieci, zwłaszcza od wielu codziennych 
obowiązków szkolnych. Dlatego w pier­
wszym tygodniu ferii, dla grupy 45 dzie­
ci z klas I-III panie wychowawczynie 
zorganizowały półkolonie w postaci au­
tokarowych wycieczek, m.in. do Parku 
Rozrywki „Rodzinka” w Skórzewie, do 
Muzeum Narodowego na warsztaty pla­
styczne „Gra w kolory”, do Palmiami 
Poznańskiej, a także do kina na premierę 
filmu „Alvin i wiewiórki -  wielka wypra­
wa”. Uczniowie zwiedzili również Stary 
Rynek w Poznaniu, dowiadując się wielu

ciekawostek o mieście. Tutaj też odbyła 
się pogadanka o bezpieczeństwie w cza­
sie ferii ze Strażą Miejską Miasta Poznań. 
Uczestnicy półkolonii pojechali także na 
kręgielnie w Sierakowie oraz do „Chaty 
Zbójców” w Bucharzewie, gdzie mogli 
beztrosko pobawić się na śniegu, a przy 
blasku ogniska ogrzać zmarznięte dłonie 
i posilić się upieczonymi kiełbaskami.
Te kilka dni zapewniły dzieciom wspa­
niałą zabawę, interesujące zajęcia, rado­
sne przeżycia oraz miłe wrażenia.

Ilona Wąsiewicz, Justyna Czekała, 
Marlena Torkowska

Oddział przedszkolny Ob 
W styczniu dzieci z oddziału przed­
szkolnego Ob uczestniczyły w weso­
łym balu karnawałowym prowadzonym 
przez wodzireja i wesołą Pippi. Spotka­
ły się także z autorką książek dla dzieci 
p.Magdą Podbylską. Dowiedziały się, 
że każdy może stworzyć swoją własną 
książkę, jeśli tylko sięgnie do swojej 
wyobraźni. Podczas spotkania wszyscy 
rozpoznawali poprzez dotyk umieszczo­
ne w woreczkach przedmioty, które po­
służyły do opowiedzenia pewnej histo­
ryjki. Pamiętajmy, że wszystko wokół 
nas może być pretekstem do stworzenia 
niezwykłej opowieści...

J.Gazda

Informacje z SP2
Podsumowanie konkursu 

o oszczędzaniu
W październiku w SP 2 odbył się mię­
dzyszkolny konkurs plastyczny: „Tata

^ ^ szczęd za , mama oszczędza, oszczę­
dzam i ja ”. Celem konkursu było po­
pularyzowanie idei oszczędzania oraz 
kształtowanie wyobraźni plastycznej 
uczniów. Konkurs został objęty Patro­
natem Burmistrz Miasta Luboń.
Prace konkursowe ocenione były w dwóch 
kategoriach wiekowych. W kategorii klas 
l-3 miejsce I otrzymała Julia Stachecka 
(SP 4, kl. 2 a), miejsce II -  Oktawia So­
cha (SP 2, kl. 3 c), miejsce III -  Hanna 
Zawadzka (SP 2, kl. 3 a), wyróżnienia: 
Aleksandra Chojnacka (SP 2, kl. 3 e), Jo­
anna Olsztyńska (SP 2, kl. 2 g), Krzysztof 
Wawrzyniak (SP 4, kl. I a). W kategorii 
klas 4 - 6  miejsce I otrzymała Kornelia 
Grzesiak (SP 2, kl. 4 b), miejsce II -  Ali­
cja Bak - Mikkelsen (SP I, kl. 5 b), miej­
sce III -  Natalia Woźniak (SP l, kl. 5 a), 
wyróżnienia: Michalina Bernacka (SP 4, 
kl. 5 c), Aleksandra Wegner (SP 4, kl. 6), 
Oskar Wawrzyniak (SP 4, kl. 5 b). Prace 
oceniali nauczyciele Iubońskich szkół: 
Martyna Zimowska (SP l), Paweł Nowa­

czyk (SP 2), Mariusz Wiśniewski (SP 3) 
oraz Sara Nowak (SP 4). 
Podsumowaniem konkursu było wrę­
czenie nagród, które miało miejsce w sty­
czniu. Laureaci otrzymali dyplomy, ka­
lendarze ze swoimi pracami, sfinansowa­
ne przez Radę Rodziców SP 2 oraz na­
grody ufundowane przez bank PKO BP. 
Uroczystość uświetnił występ szkolnego 
chóru pod kierunkiem Radosława Jasta- 
ka.

Organizator: Lidia Brenska 
Mistrzowie Kodowania

W ramach tegorocznego programu dosta­
liśmy zaproszenie na kolejne szkolenie. 
Tym razem prezentowany był program 
App Inventor. Jest to aplikacja umoż­
liwiająca łatwe tworzenie aplikacji dla 
Androida. Gry stworzone w tej aplikacji 
można zainstalować w swoim telefonie 
komórkowym lub tablecie i swobodnie 
z nich korzystać. Podczas 2-dniowego 
szkolenia pod okiem trenera Mirka Kel- 
niarza mogliśmy poznać wiele ciekawych 
rozwiązań, które z powodzeniem można 
zastosować w pracy z naszymi uczniami. 
Szansę poznania tego środowiska mają 
nasi uczniowie klas 5-6. Od lutego zajęcia

będą prowadzone w każdą środę w godz. 
16.40 - 18.10. Chętni mogą się już zapisy­
wać w sali 112 - ilość miejsc ograniczona. 
Zapraszam MŁODYCH MISTRZÓW.

Joanna Kordzińska 
Półkolonie zimowe

W poniedziałek, 18 stycznia 2016r. rozpo­
czął się pierwszy turnus półkolonii zimo­
wych. Pierwszą atrakcją były warsztaty 
piernikowe prowadzone przez Mistrza 
Piernikarskiego. Uczestnicy półkolonii 
wzięli również udział w lekcji muzealnej, 
której tematem przewodnim była sztuka 
i kultura Bali -  tajemniczej i niezwykle 
pięknej indonezyjskiej wyspy. Wystawa 
prezentująca prywatny zbiór dzieł znane­
go podróżnika i kolekcjonera Krzyszto­
fa Musiała zrobiła na uczniach ogromne 
wrażenie. Jako, że w Muzeum Etnogra­
ficznym trwała wystawa niepowtarzalnych 
żłóbków -  także i my nie mogliśmy prze­
gapić okazji ich zobaczenia. Dla uczestni­
ków bardzo ciekawym przedsięwzięciem 
okazała się również praca w glinie sza­
motowej podczas warsztatów w pracowni 
poznańskiej rzeźbiarki Pani Joanny Bu- 
czak. Wśród atrakcji nie mogło zabraknąć 
sensów filmowych w Multikinie 51. Jak 
co roku, uczestnicy półkolonii wybrali się 
także do poznańskiej kręgielni Niku.

Joanna Kordzińska
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Informacje z SP3
Olimpus

W styczniu uczniowie klas drugich i trze­
cich przystąpili do ogólnopolskiego kon­
kursu z języka angielskiego organizowa­
nego przez firmę OLIMPUS z Warszawy. 
Konkurs obejmował 21 pytań dotyczą­
cych słownictwa oraz gramatyki języka 
angielskiego. Egzamin konkursowy zo­
stał przeprowadzony w formie testu wie­
lokrotnego wyboru. Uczniowie z wielką 
niecierpliwością czekają na wyniki te­
stów. Za wszystkich uczestników mocno 
trzymamy kciuki.

Półkolonie
W trakcie ferii zimowych klasy 1-6 
uczestniczyły w półkoloniach organizo­
wanych przez naszą szkołę. Wraz z opie­
kunami uczniowie naszej szkoły odkry­
wali nowości w świecie kina oraz teatru. 
Byliśmy również na basenie „Chwiałka” 
oraz na Poznańskich Termach Maltań­
skich. Uczniowie rozgrywali również 
walkę o punkty podczas gry w kręgle, 
a także odwiedzili Muzea Poznańskie.

Informacje z SP4

Dzień Babci i Dziadka

<
Międzyszkolny Turniej Pitki Siatkowej

Największe zaskoczenie czekało na nas 
w Muzeum Etnograficznym, gdzie mo­
gliśmy podziwiać i przymierzać stroje 
ludowe z Dąbrówki wielkopolskiej. Czas 
półkolonii był pełen przeżyć i radości, 
który na zawsze pozostanie w naszych 
sercach i w naszej pamięci, a bogate wspo­
mnienia wywołają uśmiech na naszych 
twarzach jeszcze przez dłuższy czas.

Sanki
Zimowa aura za oknem skłoniła uczniów 
do wyjścia na dwór na lekcji wf. Była to 
ostatnia szansa pobawić się śnieżkami, 
pojeździć na sankach. Śnieg bardzo szyb­
ko topniał. Zajęcia na świeżym powietrzu 
w zimowych warunkach to świetna zaba­
wa, a przy tym hartuje organizm.

Harry Potter
Biblioteka szkolna przystąpiła do akcji 
organizowanej przez poznańskie wydaw­
nictwo Media Rodzina, która miała na 
celu propagowanie książek o tym mło­
dym czarodzieju. 4 lutego dołączyliśmy 
do wspólnej zabawy. Ze strony wydaw-

Zimowe zabawy
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nictwa zostały zagwarantowane wszelki 
materiały potrzebne do zorganizowania 
warsztatów. Po tak ciekawych i orygi­
nalnych zajęciach promujących książki 
i czytanie, dzieci chętniej i częściej się­
gną po lektury nieobowiązkowe. M.G.

Dzień Babci i Dziadka
Dzieci z klasy „OA” uczciły uroczystość 
z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka wy­
stawiając przedstawienie dla zaproszo­
nych jubilatów. Dzieci bardzo stresowały 
się wystąpieniem, jednak długotrwałe 
przygotowania pomogły im nabrać pew­
ności siebie. Zaproszeni goście byli za­
chwyceni małymi aktorami. Dla swoich 
babć i dziadków wnuki przygotowały 
drobne upominki oraz poczęstunek. Pa­
nująca atmosfera przepełniona była cie­
płem rodzinnym.

Anita Pietrzak
Międzyszkolny Turniej 

Piłki Siatkowej
W dniu 03.02.2016 reprezentacja Chłop­

ców naszej szkoły wzięła udział w Tur­
nieju Piłki Siatkowej, który odbył się 
w SP nr 1 w Luboniu. Turniej rozegra­
no systemem "każdy z każdym". Tur­
niej był bardzo emocjonujący. Dla kilku 
chłopców z naszej szkoły, był to pierw­
szy tego typu turniej, w którym brali 
udział.
Widać było ich wielkie zaangażowanie 
oraz poświęcenie o każdy punkt.
Turniej rozegrany był na dobrym wyrów­
nanym poziomie, a poszczególne sety 
niejednokrotnie kończyły się przewagą 
tylko kilkoma punktami.
Wszystkim uczestnikom turnieju nale­
żą się słowa uznania za zaangażowanie, 
sportową walkę do ostatniej piłki oraz

za duch fair-play.
Po wyrównanych setach zajęliśmy 111 
miejce.
Skład reprezentacji :
1. Adam Polechoński
2. Piotr Papis
3. Filip Krenz
4. Filip Zając
5. Marcin Antczak
6. Norbert Matysiak
7. Norbert Malak
8. Adam Gruchot
9. Czarek Czarnecki
10. Filip Banaszak
11. Krystian Gąska
Serdecznie Wam gratuluję !!!

Emilia Bielińska -Bobkowicz
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

Kalina Piskorska została laureatką Woje­
wódzkiego Konkursu Biologicznego. Jest 
to wielki sukces. Uczennica nie będzie 
musiała pisać egzaminu z przedmiotów 
przyrodniczych. Jej opiekunką była pani 
Kinga Zdrojowa.
Roksana Pawlicka i Margareta Ohnsorge 
zostały finalistkami Wojewódzkiego Kon­
kursu Geograficznego. Jakub Szczepański 
został finalistą Wojewódzkiego Konkursu 
J. Angielskiego.
W Konkursie Tańca Nowoczesnego Bu­
dowlanka Dance nasz duet: Aleksandra 
Graf i Filip Jakubowski w pięknym stylu 
zdobył pierwsze miejsce. Zuzanna De- 
muth zajęła drugie miejsce w kategorii 
solo. Opiekunką uczniów była pani Mag­
dalena Jabłońska.
Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

Koncert walentynkowy
11 lutego odbył się w naszej szkole co­
roczny Koncert walentynkowy. Wystąpili 
rodzice, uczniowie i pracownicy szkoły.

Podczas uroczystości zadebiutował zespół 
Dziki pług 2 w skład, którego wchodzili: 
pani burmistrz Małgorzata Machalska, obaj 
zastępcy burmistrza i radni. Na widowni 
zabrakło siedzących miejsc, gdyż salę gim­
nastyczną wypełnił tłum rodziców, uczniów 
i sympatyków szkoły. Koncert przygotowała 
i wspaniale poprowadziła pani Karina Rze­
pecka w towarzystwie Bartka Nowakow­
skiego i Mikołaja Garsteckiego. Wszystkim 
występującym na scenie gratulujemy od­
wagi, a Państwa zapraszamy do obejrzenia 
relacji z wydarzenia na YouTube. W wyszu­
kiwarce wystarczy wpisać: Koncert walen­
tynkowy w Gimnazjum nr l w Luboniu.

Miły powrót po feriach 
l lutego wróciliśmy po feriach do szkol­
nych ławek. W wolnym czasie w szkole 
wiele się działo: remonty, uzupełnianie 
sprzętu, dekorowanie sal. Wielu rodziców 
i uczniów pracowało nad tym, aby nasza 
szkoła była piękniejsza!
Po schodach z datami historycznymi przy­
szedł czas na te ze wzorami matematycz­

nymi. Zapraszamy do oglądania!
Sala lekcyjna nr 12 zyskała świeży i ory­
ginalny wygląd. Wchodząc do niej mo­
żemy poczuć się jak widownia starego 
kina. Dziękujemy serdecznie rodzicom 
i uczniom, którzy poświęcili swój czas, 
energię, zdolności i środki na odnowie­
nie sali: panu Dariuszowi Przybeckiemu, 
państwu Izabelli i Grzegorzowi Witcza­
kom, pani Barbarze Pawlickiej, pani Aga­
cie Kempce, panu Przemysławowi Lam- 
perskiemu, pani Anecie Andrzejewskiej 
i Państwa dzieciom: szczególnie Alek­
sandrze Kempce (Alex towarzyszyła nam 
każdego dnia!), Marcie Przybeckiej, Joasi 
Wiórek, Oli Andrzejewskiej, Marcie Cie­
ślak, Maciejowi i Tomkowi Urbaniakom. 
Pięknie odnowiona została też sala histo­
ryczna. Była ona jedną z tych, które wy­
grały szkolny konkurs na projekt prze­
strzeni klasowej. W związku z tym sala 
została wyremontowana zgodnie z pro­
jektem II „a”. Niesamowite wrażenie robi 
ściana, na której pani Błaszkiewicz na­
malowała pędzącą husarię. Podziwiamy 
wielki talent! Gl

Informacje z Gimnazjum nr 2
Brawo koszykarze!

16 lutego nasza szkolna drużyna ko­
szykarzy wzięła udział w rozgrywkach 
półfinału powiatu poznańskiego w piłce 
koszykowej chłopców. Zawody odbyły 
się w hali LOSiR, a do rywalizacji przy­
stąpiły także drużyny z Pobiedzisk oraz 
Puszczykowa. Skład naszej drużyny: 
Mateusz Frąckowiak 3h, Jakub Mać-

^ ^ ie w ic z  3c, Jędrzej Friska 3g, Jakub 
Borowski 2h, Krystian Bryński 2a, Fi­
lip Mischke lc, Jakub Wawrzyniak la, 
Alan Półciennik 2a, Piotr Frankowski 
3h, Witold Taisner 3h.

Pomoc w organizacji koncertu 
W sobotę 6 lutego pojechaliśmy do Auli 
UAM, by jako wolontariusze wraz z Pa­
nią Magdaleną Przybylską pomóc Ho­
spicjum Palium w organizacji koncertu 
charytatywnego. Witaliśmy gości, poma­
galiśmy im znaleźć ich miejsca, rozdawa­
liśmy pierniczki. Później mogliśmy po­
słuchać koncertu.

„Dziś uczeń, jutro pracownik" - 
Targi Edukacyjne 2016

3 lutego 2016 rozpoczęliśmy nasz cyklicz­
ny Tydzień Kariery Zawodowej. Projekt 
jest realizowany przez grupę uczniów Gim­
nazjum nr 2 w Luboniu. Ułatwiamy naszym 
koleżankom i kolegom, a także sobie wybór 
dobrej, trafnej drogi kształcenia.

Bezpieczny Internet 
10 lutego odbyło się spotkanie z panem

Krzysztofem Niewiada, policjantem z lu- 
bońskiego komisariatu na temat zagrożeń 
związanych z niewłaściwym używaniem 
Internetu.
W poniedziałek 8 lutego w Multikinie 
Starego Browaru odbył się finał VIII 
Edycji konkursu Filmowego "Bezpiecz­
ny Internet". Trzy zespoły filmowe wy­
słały swoje prace na konkurs. Nagrodzo­
ne filmy wyświetlono na dużym ekranie.

"Śpiąca królewna"
Nasi gimnazjaliści działają nie tylko na 
rzecz seniorów, ale także maluchów. Gru­
pa uczniów uczęszczających na zajęcia 
teatralne zaprezentowała przedszkolakom 
z przedszkola Słoneczny Zakątek w Lu­
boniu przedstawienie pt. „Śpiąca królew­
na”. Młodzież sama przygotowała stroje 
i dobrała rekwizyty charakteryzujące od­
grywane postaci.

Wycieczka
10 lutego grupa gimnazjalistów pojechała 
na wycieczkę przedmiotową do Torunia. 
Uczestniczyliśmy w warsztatach wyra­
biania pierników i zwiedziliśmy muzeum 
znanych toruńskich słodkości. Podczas 
wędrówki po Starym Mieście zobaczy­
liśmy Dom Mikołaja Kopernika, Ratusz 
i Dwór Artusa. Następnie udaliśmy się 
do Planetarium, gdzie obejrzeliśmy seans 
"W poszukiwaniu życia".

Zobaczyć błękitnego ptaka 
15 lutego klasa 2f pod opieką nauczycie-
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Crupa uczniów uczęszczających na zajęcia te­
atralne zaprezentowała przedszkolakom z przed­
szkola Słoneczny Zakątek w Luboniu przedstawie­
nie pt. „Śpiąca królewna".

lek Magdaleny Madajczyk-Głowackiej 
i Katarzyny Wilińskiej-Jóźwiak udała się do 
poznańskiego kina Muza na kolejny seans 
z cyklu „Młodzi w obiektywie”. Tym ra­
zem zaprezentowano film produkcji holen­
derskiej pt. „Bluebird” należący do nurtu 
kina psychologicznego. Z prezentacji po­
przedzającej film mogliśmy się dowie­
dzieć, że tytuł nawiązuje do dramatu „L’o- 
iseau bleu” („Błękitny ptak”) belgijskiego 
pisarza, zdobywcy nagrody Nobla w dzie­
dzinie literatury, Maurice’a Meaterlincka.

Lekcja w Austriackim Ośrodku 
Kultury

9 i 10 lutego klasy 3h oraz 2h pod opieką 
pań Joanny Wojciech i Roksany Różań- 
skiej-Boruń uczestniczyły w lekcjach ję­
zyka niemieckiego w Austriackim Ośrod­
ku Kultury UAM w Poznaniu. Celem 
Ośrodka jest propagowanie języka i kul­
tury Austrii poprzez działalność kultural­
ną, dydaktyczną, naukową, wydawniczą 
i biblioteczną.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 2 marca 2016r. godz. 18.00 -  „Śpie­
wać każdy może” wszystkich miłośników 
śpiewu zapraszamy na wspólne muzyko­
wanie (spotkania odbywać się będą w każ­
dą pierwszą środę miesiąca)
• 4 marca 2016r. godz. 12.00 -  spotkanie 
z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”
• 4 marca 2016 r. godz. 16.00-17.30 oraz 
17.30-19.00 i 5 marca 2016r. godz. 9.15- 
10.45 oraz 11.00-12.30 -  Działania pla­
styczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” 
pod okiem plastyka Przemysława Szy­
dłowskiego
• 7 marca 2016r. godz. 11.00 -  spotkanie 
kulturalne (sekcja teatralno-literacko-bi- 
blioteczna w ramach LUTW)
• 7 marca 2016 r. godz. 17.30-19.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 7 marca 2016r. godz. 18.00 -  „Szydeł­
kowe Fanaberie” zapraszają do wspólne­
go tworzenia
• 8 marca 2016r. godz.. 13.00-14.30 -
lektorat języka niemieckiego (kontynu­
acja)
• 8 marca 2016r. 16.30-18.00, 16.40- 
18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języka an­
gielskiego (kontynuacja) w ramach ULTW
• 9 marca 2016 r. 17.00-18.30 -  „Wokół 
wychowania” comiesięczny dyżur pedago­
giczny z pedagog Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Luboniu Anną Kurelską. 
Chętni rodzice mogą konsultować sprawy 
wychowawcze i edukacyjne, po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym (61 813-09-72)
• 14 marca 2016 r. godz. 19.00 -  spotka­
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil­
mowym
• 15 marca 2016r. godz. 14.00 -  Wielka­
nocne śniadanie w Klubie Promyk
• 15 marca 2016r. godz. 13.00-14.30- le k ­
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 15 marca 2016r. 16.30-18.00, 16.40- 
18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języka an­
gielskiego (kontynuacja) w ramach ULTW
• 16 marca 2016 r. godz. 17.00 -  „Jaś 
i drzewo fasoli” Art. Re ( spektakl dla 
dzieci od lat 3)
• 18 marca 2016 r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 i 19 marca 2016r. godz. 
9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 21 marca 2016 r. 17.30-19.00 -  spotka­
nie Klubu Szachowego 
Zapraszamy na naszą stronę interne­
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

Klub Filmowy - „45 lat"

Klub Filmowy -  „45 lat”
18 stycznia 2016 r. Galeria na Regale 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu za­
mieniła się w kinową salę. A to za spra­
wą spotkania miłośników dużego ekra­
nu, którzy raz w miesiącu spotykają się 
w Bibliotecznym Klubie Filmowym.
Tym razem mieliśmy okazję obejrzeć film 
w reżyserii Andrew Haigh’a pt. „45 lat”. 
Film przedstawia historię małżeństwa 
przygotowującego się do świętowania 
45 rocznicy ślubu. Sielankową atmosferę 
zakłóca wieść o zmarłej kochance męża 
głównej bohaterki. Poza doskonałym sce­
nariuszem uwagę przykuwa świetna gra 
aktorska, szczególnie nominowana do 
Oscara Charlotte Rampling. Prelekcję do 
filmu oraz dyskusje po projekcji popro­
wadził dr Marcin Jauksz. Serdecznie za­
praszamy na spotkania Klubu Filmowego 
zawsze w przedostatni poniedziałek mie­
siąca o godz. 19.00

Ferie w Bibliotece 
W dniach od 18 do 22 stycznia w Biblio­
tece odbyły się Filmowe Ferie. Każdego 
dnia na dzieci czekały ciekawe atrakcje. 
W poniedziałek zwiedziliśmy komisariat 
policji w Luboniu.We wtorek wybraliśmy 
się do Poznania, gdzie odwiedziliśmy 
Blubry-legendy poznańskie w 6D. Ko­
lejny dzień wypełnił nam wyjazd do kina 
Rialto na film „Fistaszki”. Tak bardzo 
zgłodnieliśmy, że po seansie wstąpiliśmy 
do McDonalds’a. Czwartek był dniem, 
w którym poznaliśmy Centrum Kultury 
Zamek. Ostatni dzień ferii w Bibliotece 
uczciliśmy dyskoteką.

Konwersatorium Historyczne 
25 stycznia 2016 r. w Galerii na Regale 
odbyło się kolejne spotkanie z historią. 
Tym razem gościliśmy pana Jacka Na- 
wrocika pracownika Muzeum Martyro- 
logicznego w Luboniu oraz współautora 
książki „Jadę na śmierć. Polaku, odeślij to

Konwersatorium Historyczne

Wernisaż P. Jankowskie$o

do rodziny”, który przybliżył nam kulisy 
powstawania ww. publikacji. Poza tym, 
swoją obecnością zaszczycił nas również 
Pan Leon Białas „niedzielnik” w obozii 
w Zabikowie, który opowiedział historię 
swojego pobytu w obozie.
„W krainie portretów" -  wernisaż 

Piotra Jankowskiego 
27 stycznia 2016 r. w Galerii na Regale 
odbył się wernisaż prac pana Piotra Jan­
kowskiego, który zaprezentował portrety 
rysowane ołówkiem. Jego dzieła, na po­
zór skromne, w niesamowity sposób od­
dają charakter portretowanych osób. 

Wykład profesora L. Teusza
1 lutego 2016r. w Galerii na Regale od­
był się kolejny wykład sekcji literacko- 
teatralno-filmowo-bibliotecznej w ramach 
ULTW. Z tematem „Zapożyczenia w ję­
zyku polskim” uczestników zapoznał Le­
szek Teusz.

Rok Ognistej Małpy
1 lutego 2016 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się spotkanie autorskie 
i promocja książki Jacka Kryga kulturo- 
znawcy i mistrza feng-shui. Uczestnicy 
mieli okazję zapoznać się z podstawami



INFORMATOR Miasta Luboń

Wykład profesora L. Teusza Śpiewać każdy może
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Rok Ognistej Małpy Cały Luboń Czyta Dzieciom Wykład L. Kędry

Promyk

Świnka Chrumcia Wykład dr Marcina Jauksza Śladami Arkadego Fiedlera - 80 lat później

chińskiej astrologii. Pan Kryg przedsta­
wił prognozy na to co przyniesie nam 
Nowy Rok.

Świnka Chrumcia 
3 lutego 2016 r. Bibliotekę Miejską w Lu-

^ ^ o n iu  odwiedził Teatr Frajda. Dzieci mia­
ły okazję zapoznać się z postacią uroczej 
świnki Chrumci. Okazuję się, że głów­
na bohaterka ma pewną wadę, nie lubi 
się myć. Jednak dzięki jej przyjacielowi 
Stefkowi, mamie oraz dwóm szalonym 
higienistkom Chrumcia zmienia swoje 
złe przyzwyczajenia.

Śpiewać każdy może 
3 lutego 2016r. po raz kolejny spotkali­
śmy się w Galerii na Regale by oddać się 
wspólnej pasji -  śpiewaniu. Tym razem 
wzięliśmy na warsztat piosenki harcer­
skie oraz, z racji zbliżających się walen­
tynek, piosenki o miłości z lat 70 -  tych.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
5 lutego 2016 r. w Galerii na Regale 
miało miejsce kolejne spotkanie z cyklu: 
Cały Luboń Czyta Dzieciom. Tym razem 
swoją ulubioną bajkę z dzieciństwa czy­
tała Pani Danuta Hoffmann. Pani Danu­
ta po przeczytaniu fragmentu książki ... 
przeczytała również wiersze swojego 
autorstwa. Najmłodsze grono słuchaczy

było zachwycone.
Henry James, jego powieści i ich 

filmowe adaptacje 
-  wykład dr Marcina Jauksza

8 lutego 2016 r. Bibliotekę Miejską w Lu­
boniu po raz kolejny odwiedził Marcin 
Jauksz, doktor z UAM w Poznaniu. Po­
prowadził wykład dla słuchaczy ULTW. 
Na początek słuchaczom została przed­
stawiona postać H. Jamesa. Uczestni­
cy obejrzeli fragmenty filmów: „Daisy 
Miller” i „Europejczycy”. Pan Marcin 
opowiedział również o „Miłości i śmierci 
w Wenecji” znanej również jako „Skrzy­
dła gołębicy”.

Promyk
9 lutego 2016 r. w Galerii na Regale odby­
ło się comiesięczne spotkanie ludzi nie­
widomych i słabowidzących. Tym razem 
miało ono wyjątkowy charakter. Człon­
kowie „Promyka” przygotowali nie­
spodziankę naszej pani dyrektor i w zw. 
z nieuchronnie zbliżającym się jej przej­
ściem na emeryturę urządzili uroczyste 
pożegnanie. Nie zabrakło ciekawych 
wspomnień, podziękowań i łzawych po­
żegnań oraz życzeń szczęścia i pomyśl­
ności. Wszyscy mamy nadzieję, że pani 
Ela Stefaniak będzie częstym gościem

kolejnych spotkań klubu.
Klub Filmowy

-  „Nigdy nie jest za późno"
15 lutego 2016 r. Galeria na Regale w Bi­
bliotece Miejskiej w Luboniu zamieniła 
się w kinową salę. A to za sprawą spo­
tkania miłośników dużego ekranu, którzy 
raz w miesiącu spotykają się w Biblio­
tecznym Klubie Filmowym. Tym razem 
mieliśmy okazję obejrzeć film w reżyse­
rii Jonathana Demme pt. „Nigdy nie jest 
za późno”. Film przedstawia historię Ric- 
ki, podstarzałej gwiazdy rocka i jej pró­
by odbudowywania kontaktów z rodzi­
ną. Prelekcję do filmu oraz dyskusje po 
projekcji poprowadził dr Marcin Jauksz. 
Serdecznie zapraszamy na spotkania 
Klubu Filmowego zawsze w przedostatni 
poniedziałek miesiąca o godz. 19.00.
„Śladami Arkadego Fiedlera -  80 

lat później"
17 lutego 2016 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się spotkanie autor­
skie oraz wernisaż fotografii pana Paw­
ła Leszka Klepki. Podróżnik przybliżył 
zgromadzonym szczegóły swojej wypra­
wy do Amazonii. Eskapada była hołdem 
dla osiągnięć Wielkiego Polaka, pisarza 
i podróżnika Arkadego Fiedlera BM
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo­
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in­
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab­
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab­
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry­
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
10:45-12:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty­
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” 
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids począt. (7-8 lat) 
19:50-20:50 Hip -  Hop Kids począt. (9-14 lat)

ŚRODA
8:15-9:00 Język angielski -  trwają zapisy
9:15-10:00 Język angielski -  grupa 7-8 lat
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna­
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-16:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-19:10 HIP-HOP FORMACJA -  (6-10 lat)
19:20-20:50 HIP-HOP FORMACJA-młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je­
rzy Zgrzeba
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  pierwsze spotkanie 
24 września) -  zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW — sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca 
17:00-17:45 Merengue (7-10 lat)
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:45-21:00 Joga 
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli­
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W  Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

3s
N

Mali widzowie, którzy przyszli do Ośrodka 
Kultury w Luboniu I9 lutego, mogli zoba­
czyć interaktywny spektakl o sile prawdziwej 
miłości. Aktorzy Dobrego Teatru w przed­
stawieniu pt. Zimowa opowieść ukazali 
losy małej dziewczynki Marysi, która ma 
lodowate i nieczułe serce. Wraz z pomocą 
dzieci, Marysia zmienia się i staje się miłą 
i dobrą dziewczynką. Pomaga też odmienić 
się Królowej Lodu.
Przedstawienie o tym jak znajdujemy potrze­
bę miłości i dobra nawet w zamarzniętych 
sercach bardzo podobało się najmłodszym, 
którzy chętnie i aktywnie uczestniczyli w spe­
ktaklu. M.B.
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Ferie zimowe z Ośrodkiem Kultury
----------------------------------------------------------------------------------- — M agda  B aranowska

Warsztaty taneczne
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W fabryce bombek

Podczas pierwszego tygodnia ferii, Ośro­
dek Kultury w Luboniu zorganizował 
aktywny wypoczynek dla dzieci. Z zi­
mowych półkolonii skorzystało 45 dzieci 
w wieku od 6 do 12 lat.
Pierwszy dzień spędziliśmy w Kinepolis

oglądając film „Fistaszki”. Kolejne dni 
upłynęły nam na wodnych szaleństwach 
w parku wodnym Octopus w Suchym 
Lesie oraz na pływalni AKWEN w Ko­
ziegłowach.
W Art-Zagroda w Dymaczewie Starym

Warsztaty kulinarne

wzięliśmy udział w warsztatach piekar­
skich, podczas których dzieci poznały róż­
ne gatunki pieczywa, a także samodziel­
nie piekły bułki i drożdżówki. Natomiast 
w czasie warsztatów plastycznych odkry­
liśmy tajniki masy solnej. Każde dziecko 
wykonało z masy kolorowego baranka, 
którego zabrało do domu na pamiątkę. 
Ostatniego dnia półkolonii wybraliśmy 
się na wycieczkę do fabryki bombek 
KADPOL w Gnieźnie. Mieliśmy tam oka- 
zjęprzyjrzećsięcałemuprocesowiproduk- 
cji bombek, od dmuchania szkła, przez 
srebrzenie, lakierowanie, aż do dekoro­
wania i ręcznego malowania. Każdy ucze­
stnik wycieczki otrzymał w prezencie 
bombkę ze swoim imieniem. Na koniec 
dzieci własnoręcznie malowały i ozda­
biały bombki na warsztatach.
Już dziś zapraszamy na letni wypoczynek 
z Ośrodkiem Kultury.
Drugi tydzień ferii zimowych upłynął 
nam na zajęciach, grach i zabawach sta­
cjonarnych w Ośrodku Kultury. Każdego 
dnia dla dzieci przygotowaliśmy inny ro­
dzaj zajęć. Były warsztaty taneczne, na 
których można było poznać zasady Hip- 
Hopu, zajęcia naukowe, na których dzieci 
przeprowadzały doświadczenia fizyczne 
i chemiczne. Ponad to odbyły się warsz­
taty tworzenia dźwięków i instrumentów 
muzycznych, a także zajęcia plastyczne. 
Celem wszystkich warsztatów było po­
budzenie dziecięcej wyobraźni i kreatyw­
ności.
Wszystkie zajęcia dla dzieci w wieku od 
6 do 12 lat były bezpłatne. ■

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

-  przedstawienie dla dzieci pt. „Kożucha Kłamczucha” -  wstęp 1 zł., grupy zorganizowane 
po wcześniejszym zgłoszeniu - 11.03.2016, godz. 10:00
-  w arsztaty z cyklu pomysłowe dekoracje -  stroiki wiosenne, op łata  1Szł/os., liczba miejsc 
ograniczona, obowiązują zapisy - 11.03.2016, godz. 18:00
-  otwarcie wystawy Katarzyny Tomczak pt. „N aturaln ie” -  15.03.2016, godz. 19:00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej -1 9 .0 3 .2 0 1 6
-  muzyczne powitanie wiosny dla dzieci -  wstęp 1 zł., grupy zorganizowane po wcześniej­
szym zgłoszeniu -  21.03.2016, godz. 10.00 i 11.00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w marcu 2016 r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OK RĘG I

LRZĄD MIASTA
OKRĘG II

BIBLIOTEKA M IEJSKA
OKRĘG III 

GIM NAZJUM  NR1
OKRĘG IV

OŚRODEK KULTURY

07.03.2016

21.03.2016

Andrzej Okupniak

Z ygm anow ska Teresa

B artkow iak Patryk M aciej

D w oraczyk Adam  Tomasz

E kw ińska K atarzyna

Izydorski Piotr Łukasz

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika

Gawelski Hieronim

WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Telefon alarmowy 
Miasta Luboń 601 986 986

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c 
Administrator -  Biuro 

Majątku Komunalnego 
tel. 61-813-00-11 

w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca I Adres Redakc|i: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów I reklam.
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